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hoitokuluvakuutus

Tapaturmavakuutus

 - hoitokorvaus

 - päiväkorvaus

 - haittakorvaus

 - Kuolinkorvaus

henkivakuutus

Työkyvyttömyysvakuutus

•
•

•
•

laaja kotivakuutus

Kotivakuutus

palovakuutus

Arvotavaravakuutus

pienvenevakuutus

Venevakuutukset

Seuraeläinvakuutukset

hevosvakuutukset

Metsävakuutus

Metsäpalovakuutus

perheen vastuuvakuutus

perheen oikeusturvavakuutus

Ammattivastuuvakuutus

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

Matkustajavakuutus

 - hoitokorvaus

 - päiväkorvaus

 - haittakorvaus

 - Kuolinkorvaus

Matkatavaravakuutus

Matkavastuuvakuutus

Matkaoikeusturvavakuutus

•

•
•
•

Henkilövakuutukset  Vahinkovakuutukset Matkavakuutukset

Mittaturva on joustava vakuutussopimus. Siihen kootaan hen-
kilöiden sekä kodin, vapaa-ajan asunnon ja tavaroiden turvak-
si tarvittavia vakuutuksia. Mittaturva voi muodostua yhdestä 
vakuutuksesta tai useista vakuutuksista, tarpeen mukaan. 
Kun tarpeet muuttuvat, voit muuttaa Mittaturvasopimustasi 
helposti. 

Mittaturvan venevakuutuksista, hevosvakuutuksista ja  
ammattivastuuvakuutuksesta on omat tuoteselosteensa.

Ovatko vakuutuksesi ajan tasalla?
Vastaavatko nykyiset vakuutuksesi riskejäsi? Tule tarvekartoi-
tukseen selvittämään omat ja perheesi riskit ja vakuutukset. 

Kun todelliset vahingonvaarat on selvitetty, valitset yksissä 
tuumin asiantuntijan kanssa oikeat vakuutukset niiden varalta. 

Tiedät, mistä maksat. Tiedät, mitä jätät omalle vastuullesi.

Yksi sopimus, tasaiset maksut
Mittaturvan vakuutuksista tehdään yksi sopimus. Saat niistä 
yhden vakuutuskirjan, josta selviävät perheenjäsentesi ja  
kotisi vakuutukset. Vakuutussopimusta koskevat asiakirjat 
sekä vuosittaisen vakuutuspostin saat valintasi mukaan joko 
suomeksi tai ruotsiksi.

Mittaturvasopimuksessasi on yksi vakuutusmaksu, jonka 
voi jakaa joustavasti maksueriin. jos maksat kerran vuodessa, 
saat alennusta.

Kun koti-irtaimisto on vakuutettuna kotivakuutuksella tai 
laajalla kotivakuutuksella, saat edullisempaan hintaan per-
heenjäsenten hoitokulu- ja matkavakuutukset sekä metsä- 
vakuutukset.

Tuoteseloste antaa yleiskuvan 
Mittaturvasta ja sen vakuutuksista 

Maksa vain siitä, mitä todella tarvitset
Mittaturvan vakuutuksia muunnellaan kunkin vakuutuksen-
ottajan tarpeiden mukaan. Voit vaikuttaa vakuutuksesi kor-
vauspiiriin esimerkiksi poistamalla vuotovahingot vesijohdot-
toman kesämökin vakuutuksesta, jolloin vakuutuksen hinta 
alenee.

hintaa ja korvauksia voit säädellä myös valitsemalla sopi-
van omavastuun eri omavastuuvaihtoehdoista.

Nuorille Easy
jos olet �5—�5-vuotias, tutustu Easyyn. Se on nuorten edulli-
nen ja joustava vakuutuspaketti.

Mittaturvan lisäksi
Mittaturvan henkilövakuutusten vaihtoehdoksi tarjoamme 
tiettyihin ryhmiin kuuluville ryhmäetuvakuutuksia.

Vakuuttajat ja sopimukset
Vakuutuksenantajana henki- ja työkyvyttömyysvakuutuksissa 
on Op-henkivakuutus Oy.

Matkavakuutuksissa vakuutuksenantajana on Vakuutus-
osakeyhtiö Eurooppalainen. Muiden vakuutusten vakuutuk-
senantaja on pohjola Vakuutus Oy. 

Vakuutussopimuksen sisältö perustuu vakuutuskirjaan ja 
-ehtoihin. Vakuutussopimukseen sovelletaan vakuutussopi-
muslakia ja muuta Suomen lainsäädäntöä. Tässä tuoteselos-
teessa olevat tiedot on annettu Suomen lainsäädännön no-
jalla.
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loukkaantumisten ja sairastumisten taloudellisia seurauksia 
ovat toisaalta ylimääräiset kulut ja ansionmenetykset. Va-
kuutuksilla voidaan sekä varautua kuluihin että varmistaa 
toimeentuloa. useimpien ihmisten talous perustuu jatkuviin 
ansiotuloihin. Vakuutus tulee avuksi, jos ohimenevä tai pysy-
vä työkyvyttömyys tai kuolema katkaisee tavalliset tulot.

Mittaturvasta on valittavissa eri vakuutuksia ja niiden 
erityyppisiä korvauslajeja kullekin perheenjäsenelle. Niistä 
korvataan hoitokuluja ja maksetaan päiväkorvausta, haitta-
korvausta, työkyvyttömyyskorvausta ja kuolinkorvausta sen 
mukaan, mitä olet vakuutusta ottaessasi valinnut. Voit myös 
valita, maksetaanko korvausta vain tapaturman aiheuttamasta 
vahingosta vai sekä tapaturman että sairauden aiheuttamasta 
vahingosta.

Lakisääteisen turvan täydennykseksi
Mittaturvan henkilövakuutukset täydentävät lakisääteisten 
vakuutusten antamaa turvaa. Niistä maksetaan hoitokulujen 
korvauksia vakuutusehtojen mukaan siltä osin kuin lakisää-
teiset vakuutukset (esimerkiksi liikennevakuutus, työtapatur-
mavakuutus tai yleinen sairausvakuutus) eivät niitä maksa. 
päiväkorvaus, haittakorvaus, työkyvyttömyyskorvaus ja kuo-
linkorvaus maksetaan lakisääteisten vakuutusten ja muiden 
yksilöllisten vakuutusten korvauksista riippumatta.

Kuka voi ottaa henkilövakuutuksen
Mittaturvan henkilövakuutuksiin hyväksytään vakuutetuksi 
henkilö, joka vakinaisesti asuu Suomessa. hoitokulu- ja tapa-
turmavakuutuksen hoitokorvauksen myöntäminen edellyttää 
lisäksi voimassaolevaa Kela-korttia.

Voimassa työssä ja vapaa-aikana
Mittaturvan henkilövakuutukset — hoitokuluvakuutus, tapa-
turmavakuutus, henkivakuutus ja työkyvyttömyysvakuutus 
— ovat voimassa kaikkialla maailmassa. hoitokuluvakuutuk-
sesta korvataan vain Suomessa tapahtunut sairauden tutkimus 
ja hoito.

jos vakuutettu muuttaa ulkomaille, hoitokulu- ja tapaturma- 
vakuutuksen hoitokorvauslajit päättyvät vuoden kuluttua sen 
vakuutuskauden lopusta, jonka aikana muutto on tapahtunut. 
Vakuutetun kannattaa olla yhteydessä pohjolaan, kun hän on 
muuttamassa ulkomaille.

Sodasta aiheutunutta sairautta, vammaa tai kuolemaa ei 
korvata Mittaturvan henkilövakuutuksista.

Urheiluharrastukset
urheiluliiton tai -seuran järjestämissä kilpailuissa tai otteluissa 
tai valmennusohjelman mukaisissa taikka lajille ominaisissa 
harjoituksissa aiheutuneista sairauksista tai vammoista ei 

Turvaa sinulle ja perheellesi

kuitenkaan makseta hoitokorvausta, päiväkorvausta eikä 
työkyvyttömyyskorvausta. Näihin kilpailuihin, otteluihin ja 
harjoituksiin antavat turvaa lisenssivakuutukset ja yksilölliset 
urheiluvakuutukset.

jos sairaus tai vamma on aiheutunut vakuutusehdoissa 
luetelluissa lajeissa, ei hoito- eikä päiväkorvauksia makseta. 
Tällaisia lajeja ovat mm. kamppailu-, kontakti- tai itsepuo-
lustuslajit, voimailulajit, kehonrakennus, moottoriurheilulajit, 
ilmailulajit, benjihyppy, kiipeilylajit, laite- ja vapaasukellus, 
freestylehiihto, nopeus- ja syöksylasku sekä siipi- ja leijapur-
jehdus.

Vakuutuksen voimassaoloa näissä lajeissa voi laajentaa eri 
sopimuksella, ei kuitenkaan urheiluliiton tai -seuran järjestä-
miin kilpailuihin tai otteluihin eikä valmennusohjelman taikka 
lajille ominaisiin harjoituksiin.

Vakuutusmaksuun vaikuttavat tekijät
henkilövakuutusten maksuun vaikuttavat vakuutetun henki-
lön ikä ja sukupuoli sekä lisäksi alla luetellut vakuutuskohtai-
set tekijät. Vakuutusmaksuihin tulee muutoksia vakuutetun 
saavutettua tiettyjä ikärajoja.

hoitokuluvakuutuksen maksuun vaikuttaa, onko vakuutus 
otettu ennen vakuutetun syntymää vai sen jälkeen sekä sisäl-
tyykö Mittaturvaan koti-irtaimiston kotivakuutus. urheilulaa-
jennus nostaa maksua.

Tapaturmavakuutuksen maksuun vaikuttaa se, mitä kor-
vauslajeja vakuutuksessa on sekä näiden vakuutusmäärät ja 
omavastuut. urheilulaajennus nostaa maksua. 

henkivakuutuksen maksu määräytyy sen mukaan, onko 
valittu yhden hengen vakuutus tai pariturva sekä vakuutuk-
sen vakuutusmäärä.

Työkyvyttömyysvakuutuksen maksuun vaikuttaa vakuu-
tuksen vakuutusmäärä. 

Vakuutusmaksuun vaikuttaa myös indeksi. Sairaus- ja tapa-
turmavakuutuksen vakuutusmäärät ja -maksut sekä hoitokulu- 
ja sairaanhoitovakuutuksen maksut määräytyvät kuluttaja-
hintaindeksin hyödykeryhmän ”terveyden- ja sairaudenhoito” 
mukaisesti.

Hoitokuluvakuutus
hoitokuluvakuutus korvaa tapaturman ja sairauden aiheutta-
mia hoitokuluja. Sairauden hoitoa korvataan, kun tutkimukset 
on tehty ja hoito annettu Suomessa. Tapaturmavammojen hoi-
toa korvataan myös silloin, kun sitä on annettu ulkomailla.

hoitokuluvakuutuksen voi varata syntyvälle lapselle ja 
ottaa � kk—�4 vuoden ikäiselle lapselle ja �5—59 vuoden 
ikäiselle aikuiselle. lasten vakuutukset ovat voimassa �0-
vuotiaaksi ja aikuisten 65-vuotiaaksi. Yli kahden kuukauden 
ikäisille lapsille ja aikuisille otetut vakuutukset ovat sisällöl-
tään samanlaiset, mutta niiden hinnoittelu on erilainen. Kun 
hoitokuluvakuutus päättyy �0- tai 65-vuotiaana, se muuttuu 
tapaturmavakuutukseksi, jossa on hoitokorvaus.
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Hoitokuluvakuutus syntyvälle lapselle
lapsen syntymästä voimaan tuleva vakuutus on varattava 
viimeistään kolme kuukautta ennen laskettua syntymäaikaa. 
Varauksen hyväksymiseen vaikuttavat äidin ikä ja terveys. En-
nen lapsen laskettua syntymäaikaa, viimeistään eräpäivänä, 
maksetaan varausmaksu. Kun lapsi on syntynyt, ilmoitetaan 
lapsen tiedot pohjolaan. Vakuutus on voimassa lapsen synty-
mähetkestä alkaen.

Varaaminen
hae vakuutuksen varausta viimeistään kolme kuukautta en-
nen laskettua syntymäaikaa. hakemuksessa annetaan äidin 
terveysselvitys ja siihen liitetään kopio äitiyskortista. äidin 
tulee olla laskettuna aikana alle 40-vuotias.

Maksaminen
Samalla kun varauksen hyväksymisestä ilmoitetaan, lähete-
tään lasku varausmaksusta. Vakuutuksen voimaantulo edel-
lyttää, että varausmaksu on maksettu kokonaan viimeistään 
laskussa olevana eräpäivänä. 

Varausmaksua ei palauteta, vaikka vakuutus irtisanottaisiin 
myöhemmin tai se ei tulisi voimaan, kun lapsen syntymästä ei 
ole ajoissa ilmoitettu pohjolalle.

Ilmoittaminen
ilmoita lapsen syntymästä pohjolalle kolmen kuukauden kulu-
essa. ilmoituksesta tulee ilmetä lapsen nimi ja henkilötunnus. 

Kun varaushakemus on tehty ja hyväksytty, varausmaksu 
maksettu kokonaan ja ajallaan ja lapsen syntymästä ilmoitettu 
määräaikana, lapsella on syntymästä alkaen voimassa sairaan-
hoitokuluja korvaava vakuutus. Tähän vakuutukseen sovel-
letaan niitä maksuja ja vakuutusehtoja, jotka ovat voimassa 
vakuutuksen alkaessa, vaikka varausta tehdessä voimassa olisi-
vat olleet eri hinnat ja ehdot. Vakuutuksen ensimmäisestä mak-
susta on vähennetty aikaisemmin maksettu varausmaksu.

 

Varatako vakuutus vai ottaako myöhemmin?
jos hoitokuluvakuutusta ei varata lapselle ennen syntymää, 
sen voi ottaa aikaisintaan kahden kuukauden ikäiselle lap-
selle. Syntymän jälkeen otettu vakuutus myönnetään lapsen 
terveysselvityksen perusteella ja se on vähän halvempi, mutta 
lapsi on ainakin alun kaksi kuukautta ilman vakuutusta. 

Kun syntymästä asti voimassa ollut vakuutus halutaan 
vaihtaa halvempaan, uusi vakuutus myönnetään lapsen ter-
veysselvityksen perusteella. Vakuutukseen saattaa tulla yksi-
löllinen rajoitusehto. jos lapsella on ennen vakuutuksen tekoa 

todettu jokin sairaus, esim. allergia, vakuutuksen korvauspii-
ristä suljetaan pois tällaisen sairauden hoitokulut. 

Korvattavat kulut
hoitokuluvakuutuksesta korvataan kuluja, jos vakuutettu 
loukkaantuu tapaturmassa tai sairastuu vakuutuksen voimas-
saoloaikana.

Korvattavia ovat lääkärin määräyksiin perustuvat ja yleises-
ti hyväksytyn lääketieteellisen näkemyksen mukaiset kulut:

lääkärin ja muun terveydenhuollon ammattilaisen tekemät 
tutkimukset ja antamat hoidot
apteekeissa lääkelaitoksen luvan perusteella myytävät lääk-
keet
sairaalan hoitopäivämaksut vakuutuskirjan mukaisesti
tapaturman aiheuttaman hammasvamman tutkimus ja hoito
tapaturmasta aiheutuneet kohtuulliset matkakulut lääkä-
riin, hammaslääkäriin tai hoitolaitokseen
alle �0-vuotiaan tapaturmaan joutuneen ylimääräiset kou-
lumatkakulut
lääkärinhoitoa vaatineessa tapaturmassa rikkoutuneet, 
käytössä olleet silmälasit, kuulokoje, hammasproteesi ja 
turvakypärä, kun esine korjautetaan tai uusi hankitaan 
kahden kuukauden kuluessa tapaturmasta.

Sairaalan hoitopäivämaksuja korvataan sairauden perusteella 
tiettyyn enimmäismäärään asti päivää kohti (37 euroa v. 
�008). Tapaturman hoidossa sairaalan hoitopäivämaksuilla ei 
ole päiväkohtaista enimmäismäärää.

Fysikaalista hoitoa korvataan vain, kun se on välttämätöntä 
tapaturmasta aiheutuneen vamman leikkaus- tai kipsaushoi-
don jälkeen. hoidon tulee olla lääkärin määräämää ja hoitolai-
toksessa annettua. Vakuutuksesta korvataan tapaturmaa kohti 
enintään yksi hoitojakso, johon voi sisältyä �0 hoitokertaa.

Vakuutus ei korvaa mm.
Tarkempi luettelo kuluista, joita ei korvata on Mittaturvan eh-
doissa kohdassa 4. hoitokorvaus 4.3.� Sairauden hoitokuluina 
ei korvata. 

raskaudesta, synnytyksestä, raskauden keskeytyksestä tai 
lapsettomuuden tutkimuksesta tai hoidosta tai näihin liit-
tyvistä komplikaatioista aiheutuvia kuluja
alkoholin tai lääkeaineen väärinkäytöstä tai huumaavan 
aineen käytöstä aiheutuvia kuluja 
fysioterapiasta, fysikaalisesta hoidosta tai niihin rinnastet-
tavasta hoidosta aiheutuvia kuluja

•

•

•
•
•

•

•

•

•

•

          hoitokorvaus         päiväkorvaus haittakorvaus         Kuolinkorvaus        Työkyvyttömyyskorvaus
     

hoitokuluvakuutus TS 

Tapaturmavakuutus T T T T

henkivakuutus    TS 

Työkyvyttömyysvakuutus     TS

Matkustajavakuutus            TS ym.�  T T T

T      =  turvaa tapaturman varalta
TS =  turvaa tapaturman ja sairauden varalta
� =  Matkustajavakuutus on esitelty osana matkavakuutusta, s. �4. 
  Matkustajavakuutuksen hoitokorvaukseen  kuuluu matkasairauksien ja -tapaturmien kulukorvausten lisäksi muita 
  matkustamiseen liittyviä korvauksia.

Mittaturvaan voit valita tarpeen mukaan vakuutukset ja korvauslajit. Voit valita esimerkiksi hoitokuluvakuutuksen hoitokorvauksen, tapa-
turmavakuutuksen haittakorvauksen ja henkivakuutuksen kuolinkorvauksen tai voit valita tapaturmavakuutuksen kaikki neljä korvauslajia.  
Yhdistelmät ovat muuten vapaita, paitsi, että matkustajavakuutukseen sisältyy aina hoitokorvaus 

Henkilövakuutukset, matkustajavakuutus ja korvauslajit
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huumausaineen, alkoholin, lääkeaineen, nikotiinin tai muun 
aineen aiheuttaman riippuvuuden tai muun riippuvuuden 
hoitoa
kuntoutusta, psyko-, neuropsyko-, toiminta- eikä puhetera-
piaa tai vastaavaa
silmien taittovirheleikkauksia 
hiven- ja kivennäisaineita, ravinto-, rohdos- eikä vitamiini-
valmisteita, perusvoiteita eikä antroposofisia ja homeopaat-
tisia tuotteita
ulkomuotoa, ulkonäköä, liikalihavuutta tai ensisijaisesti elä-
mänlaatua parantavia lääkkeitä tai hoitoja, esimerkiksi erek-
tiohäiriö- ja kaljuuslääkkeitä sekä rasvaimua, ellei niitä ole 
korvattu sairaanhoidon kustannuksina sairausvakuutuslain 
perusteella
hampaisiin, hampaiden tukikudoksiin, purentaelimiin tai 
leukaniveliin kohdistuneista tutkimus- tai hoitotoimenpi-
teistä aiheutuvia kuluja
lääkinnällisiä välineitä tai muita apuvälineitä taikka teko-
jäseniä.

Miten hoitokulut korvataan
hoitokulut korvataan siltä osin, kuin niitä ei korvata sairaus-
vakuutuslain tai jonkin muun lain nojalla.

Vakuutuksesta korvataan kuluja yhteensä enintään 50 000 
euroa. Korvauksista vähennetään omavastuu kutakin korva-
uksenhakukertaa kohti. Omavastuu on aina �0 % kuluista, 
kuitenkin vähintään �00 euroa.

Sairauden perusteella hoitokorvausta maksetaan vain niistä 
kuluista, jotka ovat syntyneet vakuutuksen ollessa voimassa. 
Vakuutuksen voimassa ollessa sattuneen tapaturman hoitoku-
luja korvataan vakuutuksen päätyttyäkin.

Tapaturmavakuutus
Tapaturmavakuutuksessa kaikki korvauslajit ovat voimassa 
tapaturman varalta. Voit valita hoito-, päivä-, haitta- ja kuo-
linkorvauslajeista tarpeelliset.

Tapaturmalla tarkoitetaan äkillistä, ulkoista ja ruumiinvam-
man aiheuttavaa tapahtumaa, joka sattuu vakuutetun tahto-
matta. 

Tapaturman aiheuttamana pidetään myös voimanponnis-
tuksen ja liikkeen välittömästi aiheuttamaa lihaksen tai jän-
teen venähdysvammaa, johon on annettu lääkärinhoitoa �4 
vuorokauden kuluessa vammautumisesta. lisäksi tapaturma-
na pidetään hukkumista, lämpöhalvausta, auringonpistoa, pa-
leltumista, paineen huomattavan vaihtelun aiheuttamaa vam-
mautumista ja kaasumyrkytystä sekä erehdyksessä nautitun 
aineen aiheuttamaa myrkytystä.

jos tapaturmasta aiheutuneeseen vammaan tai sen pa-
ranemiseen on olennaisesti vaikuttanut tästä tapaturmasta 
riippumaton sairaus, vika tai vamma, hoito-, päivä- ja haitta-
korvauksia maksetaan vain siltä osin kuin hoitokulujen, työ-
kyvyttömyyden tai pysyvän vamman katsotaan aiheutuneen 
tapaturmasta.

Esimerkki: 
Matti korjaa syysmyrskyssä vaurioitunutta laituria. laituri on 
märkä ja Matti liukastuu. liukastuessa hänen selkänsä ve-
nähtää ja kipeytyy. Matti on noin neljä kuukautta työkyvytön 
selkävaivojensa takia.
 Matti saa tapaturmavakuutuksesta liukastumisen aiheutta-
masta venähdyksestä päiväkorvausta kuuden viikon ajalta. 
hänen hoitokulunsa korvataan samalta ajalta. Sitä pitem-
pään kestäneen työkyvyttömyyden katsotaan aiheutuneen 
selän rappeutumismuutoksista, jotka olivat olleet olemassa 
jo ennen tapaturmaa. Matti on hämmästynyt asiasta, koska 
hänen selkänsä ei ole aikaisemmin oireillut. 

•

•

•
•

•

•

•

lääketieteellisen kokemuksen mukaan ennestään terveen 
selän venähdysvamma paranee kuitenkin noin kuudessa—
kahdeksassa viikossa. 
 Silloin kun esim. olka tai selkä vammautuu kaatuessa, saa-
tetaan tutkimuksissa todeta, että potilaalla on ollut jo ennes-
tään rappeutumia. Ne eivät useinkaan ole oireilleet lainkaan 
ennen tapaturmaa, mutta ne ovat voineet vaikuttaa vamman 
vaikeuteen tai hidastavat sen paranemista. Tällaisessa tapa-
uksessa tapaturmavakuutuksen perusteella maksetaan kor-
vauksia vain siltä osin kuin vammat vastaavat lääketieteelli-
sen kokemuksen mukaan niitä vammoja, joita terveelle olisi 
aiheutunut. hoitokuluvakuutus korvaisi Matin hoitokulut 
myös sikäli kuin niiden katsottiin aiheutuvan sairaudesta.

Tapaturmana ei korvata vammaa, joka on aiheutunut vakuute-
tun sairauden, vian tai vamman aiheuttamasta tapahtumasta.

Esimerkki: 
liisa saa epilepsiakohtauksen ja kaatuu tuolia vasten. hänen 
hampaansa murtuu. hammasvammaa ei korvata tapaturma-
na, koska kaatuminen on johtunut liisan epilepsiasta eikä 
tapaturmasta.  

Tapaturmavakuutuksen vakuutusmäärät muuttuvat sen va-
kuutuskauden lopussa, jonka aikana vakuutettu täyttää 70 
vuotta. hoitokorvauksen vakuutusmäärä on enintään 8 500 
euroa. haitta- ja kuolinkorvauksien vakuutusmäärät ovat 
enintään �0 000 euroa.

Hoitokorvaus
Tapaturmavakuutukseen liitetyn hoitokorvauslajin perusteella 
korvataan vain tapaturmien aiheuttamia kuluja.

pohjola voi valita lääkärikeskuksen, sairaalan tai hoitolai-
toksen, missä tutkimus ja hoitotoimenpiteet on suoritettava, 
ellei tästä aiheudu vakuutetulle kohtuutonta hankaluutta.

Korvattavia ovat lääkärin määräyksiin perustuvat ja yleisesti 
hyväksytyn lääketieteellisen näkemyksen mukaiset kulut:

lääkärin ja muun terveydenhuollon ammattilaisen tekemät 
tutkimukset ja antamat hoidot
apteekeissa lääkelaitoksen luvan perusteella myytävät lääk-
keet
sairaalan hoitopäivämaksut
tapaturman aiheuttaman hammasvamman tutkimus ja hoito
tapaturmasta aiheutuneet kohtuulliset matkakulut lääkä-
riin, hammaslääkäriin tai hoitolaitokseen
alle �0-vuotiaan tapaturmaan joutuneen ylimääräiset kou-
lumatkakulut
lääkärinhoitoa vaatineessa tapaturmassa rikkoutuneet käytös-
sä olleet silmälasit, kuulokoje, hammasproteesi ja turvakypärä, 
kun esine korjautetaan tai uusi hankitaan kahden kuukauden 
kuluessa tapaturmasta.

Fysikaalista hoitoa korvataan, kun se on välttämätöntä vam-
man leikkaus- tai kipsaushoidon jälkeen. hoidon tulee olla 
lääkärin määräämää ja hoitolaitoksessa annettua. Vakuutuk-
sesta korvataan tapaturmaa kohti enintään yksi hoitojakso, 
johon voi sisältyä �0 hoitokertaa. 

Korvattavia eivät ole perusvoiteet, hiven- ja kivennäisai-
neet, ravinto-, rohdos- ja vitamiinivalmisteet eivätkä antropo-
sofiset ja homeopaattiset tuotteet.

lisäksi korvataan lääkärin määräämää psykoterapiaa enin-
tään kymmeneltä hoitokerralta silloin, kun psykoterapian tar-
ve johtuu tapaturmasta tai siitä, että vakuutettu on joutunut 
väkivaltarikoksen tai sen yrityksen kohteeksi tai siitä, että hä-
nen asuntoonsa on murtauduttu tai se on palanut, vaikka hän 
ei olisikaan loukkaantunut fyysisesti. 

Tapaturman hoitokuluina ei korvata lääkinnällisiä välineitä 
tai muita apuvälineitä tai tekojäseniä.

•

•

•
•
•

•

•
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hoitokulut korvataan siltä osin, kuin niitä ei korvata sairaus- 
vakuutuslain tai jonkin muun lain nojalla. 

Yhtä tapaturmaa kohti kuluja korvataan enintään valittu va-
kuutusmäärä. Korvauksesta vähennetään sovittu omavastuu.

Päiväkorvaus
päiväkorvausta maksetaan niiltä päiviltä, jotka vakuutettu on 
työkyvytön tapaturman vuoksi. Enintään sitä maksetaan 360 
päivältä. päiväkorvausta ei makseta, jos työkyvyttömyys joh-
tuu psyykkisistä syistä. 

Haittakorvaus
haittakorvaus maksetaan tapaturmasta aiheutuneesta pysy-
västä yleisestä fyysisestä haitasta. Täydestä haitasta makse-
taan sovittu vakuutusmäärä, osittaisesta haitasta vastaava osa 
vakuutusmäärästä. pysyvä haitta määritetään aikaisintaan 
kolmen kuukauden ja viimeistään kolmen vuoden kuluessa 
tapaturmasta. Määrityksessä käytetään sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön haittaluokitusta, joka perustuu pelkästään vamman 
laatuun. Ammattia, harrastuksia ja muita yksilöllisiä olosuh-
teita ei oteta huomioon haittaa määriteltäessä.

Kuolinkorvaus
Kuolinkorvaus maksetaan, jos vakuutettu kuolee tapaturman 
aiheuttamiin vammoihin kolmen vuoden kuluessa tapatur-
masta.

Henkivakuutus

Kuolinkorvaus
henkivakuutuksen kuolinkorvaus maksetaan, jos vakuutettu 
kuolee vakuutuksen voimassaoloaikana. Merkitystä ei ole sil-
lä, onko kuoleman aiheuttanut sairaus vai tapaturma. Siinä 
tapauksessa, että vakuutettu on tehnyt itsemurhan vuoden 
kuluessa vakuutuksen alkamisesta, korvausta ei makseta. 

henkivakuutus on tärkeä perheen talouden varmistaja. Tapa-
turmavakuutuksen kuolinkorvaus antaa turvaa huomattavasti 
harvemmissa tapauksissa, sillä sairaus on työikäistenkin taval-
lisin kuolinsyy.

henkivakuutuksen voi ottaa yhden hengen turvana tai pari-
turvana. pariturvasta maksetaan korvaus silloin, kun ensim-
mäinen vakuutetuista kuolee. pariturva päättyy tällöin. Eloon-
jääneen vakuutetun vakuutus jatkuu yhden hengen turvana. 
pariturva on erillisiä vakuutuksia huokeampi vaihtoehto kah-
delle, koska siitä maksetaan vain yksi korvaus. jos vakuutetut 
kuolevat samanaikaisesti, kummankin edunsaajilla on oikeus 
puoleen korvaussummasta.

Vakuutus lapsen vanhemmille
Op-henkivakuutus tarjoaa kaikille alle vuoden ikäisten lasten 
vanhemmille vuodeksi maksuttoman henkivakuutuksen. Va-
kuutus antaa �0 000 euron henkivakuutusturvan sekä isälle 
että äidille.

Työkyvyttömyysvakuutus

Työkyvyttömyyskorvaus
Työkyvyttömyysvakuutuksesta maksetaan sovittu kertakor-
vaus, jos vakuutettu tulee vakuutuksen voimassaoloaikana 
sairauden tai vamman vuoksi pysyvästi työkyvyttömäksi ja 
pysyvä työkyvyttömyys kestää kolme kuukautta vakuutuksen 
ollessa edelleen voimassa. Tässä vakuutuksessa vakuutettua 
pidetään pysyvästi työkyvyttömänä, jos hän ei sairauden tai 
vamman vuoksi kykene entiseen työhönsä eikä muuhun ikän-
sä ja ammattitaitonsa mukaiseen työhön.

jos työkyvyttömyys aiheutuu alkoholin tai lääkkeiden vää-
rinkäytöstä tai huumeiden käytöstä tai itsemurhayrityksestä, 
joka on tehty vuoden kuluessa vakuutuksen alkamisesta, kor-
vausta ei makseta.

Työkyvyttömyysvakuutus antaa tärkeää turvaa erityisesti 
silloin kun menot — esimerkiksi asuntovelat — on mitoitettu 
palkkatulojen mukaan. Työkyvyttömyyseläkehän on parhaim-
millaankin yleensä vain noin 60 % palkasta.

Vakuutusten myöntäminen ja  
terveysselvitys
henkilövakuutusten myöntämiseen vaikuttaa vakuutettavan 
terveydentila. Siksi olemassa oleva henkilövakuutus kannattaa 
pitää voimassa, kunnes uuden vakuutuksen saaminen selviää. 

Vakuutusta tehtäessä vakuutettavasta annetaan kirjallinen 
terveysselvitys, jonka perusteella vakuutusyhtiö päättää va-
kuutuksen myöntämisestä. Kun lapselle haetaan vakuutusta 
ennen syntymää, terveysselvityksen antaa äiti omasta tervey-
dentilastaan. On tärkeää, että terveystiedot annetaan oikein. 
jos myöhemmin esimerkiksi korvaustilanteessa selviää, että 
asiakas on antanut virheellisiä tai puutteellisia tietoja, voidaan 
koko vakuutus purkaa ja korvaukset jättää maksamatta. 

usein vakuutus voidaan myöntää, vaikka vakuutettava ei 
olisikaan täysin terve. Vakuutukseen voidaan liittää yksilölli-
nen rajoitusehto, jonka mukaan esim. vakuutuksesta ei korva-
ta vakuutetulla ennestään olleesta vakuutuskirjaan merkitystä 
sairaudesta, viasta tai vammasta aiheutuneita kuluja.

Korvausten verotus
henkilövakuutusten hoito- ja haittakorvaukset ovat kokonaan 
verovapaita, kun taas päiväkorvaukset ovat verotettavaa tuloa.

lähiomaisille maksettavat kuolinkorvaukset ovat verotto-
mia, jos ne eivät yhteenlaskettuina ylitä 35 000 euroa v. �007 
edunsaajaa kohti. leskelle voi suurempikin osa korvauksista 
olla verotonta.

Työkyvyttömyyskorvaus on kokonaan verovapaata tuloa, 
kun se maksetaan yksityishenkilölle.

Näin haet hoitokorvauksia
Maksa ensin kulut itse ja ota kopiot papereista. hae sitten Ke-
lalta sairausvakuutuslain mukainen korvaus. Kelan korvauk- 
set on haettava kuuden kuukauden kuluessa laskun maksa-
misesta.

Toimita sen jälkeen pohjolaan korvaushakemus sekä jäljen-
nökset Kelaan toimittamistasi laskuista ja Kelan tosite. Tosit-
teista tulee selvitä, mihin ja milloin alkaneeseen sairauteen tai 
sattuneeseen tapaturmaan kulu liittyy. pohjolasta korvaukset 
on haettava vuoden kuluessa.

Omavastuu
Hoitokuluvakuutus
hoitokorvauksista vähennetään omavastuu joka kerta, kun 
korvauksia haetaan. Omavastuu on �0 % kuluista, kuitenkin 
vähintään �00 euroa. Samaan korvauksenhakukertaan voi yh-
distää eri kerroilla ja eri sairauksista syntyneitä kuluja, kunhan 
muistaa, että pohjolasta korvaukset on haettava vuoden kulu-
essa kulujen syntymisestä. 

Tapaturmavakuutus
Tapaturmavakuutuksen hoitokorvauksista vähennetään sovittu 
omavastuu. Yhtä tapaturmaa kohti vähennetään yksi omavastuu.



8

hoitokuluvakuutuksesta korvataan kuluja yhteensä enintään 50 000 euroa. Muut vakuutusmäärät voit valita jokseenkin 
vapaasti tarpeittesi mukaan. 

                     
Vakuutukset ja niiden  Vakuutus voi alkaa,  Vakuutus päättyy  Omavastuu Korvausaika 
korvauslajit kun vakuutettu on  viimeistään, kun   enintään
 iältään vakuutettu on iältään
     

l hoitokuluvakuutus Vastasyntynyt� �0 v� �0 % vähintään �00 e

- hoitokorvaus � kk —�4 v �0 v� �0 % vähintään �00 e    

 �5 —59 v 65 v� �0 % vähintään �00 e

l  Tapaturmavakuutus

- hoitokorvaus 7 vrk — 79 v 80 v 0 e, 50 — � 000 e  

- päiväkorvaus �8 — 55 v 60 v 0 pv 360 pv 

- haittakorvaus 7 vrk — 79 v 80 v -   

- Kuolinkorvaus 7 vrk — 79 v 80 v -   

l  henkivakuutus

- Kuolinkorvaus � — 65 v 70 v -   

l  Työkyvyttömyysvakuutus

- Työkyvyttömyyskorvaus �8 — 55 v 60 v -   

l  Matkustajavakuutus    

- hoitokorvaus 0 — 69 v 70 v / 75 v3 0 e ��0 pv/3 v4

- päiväkorvaus �8 — 55 v 60 v 0 pv 360 pv  

- haittakorvaus 0 — 69 v 70 v / 75 v3 -   

- Kuolinkorvaus 0 — 69 v 70 v / 75 v3 -

   
�  Vakuutuksen varausta on haettava viimeistään kolme kuukautta ennen laskettua syntymäaikaa.
� Vakuutus muuttuu tapaturmavakuutukseksi, jossa on hoitokorvaus. 
3     Vakuutuksen päättymisikä on 75 vuotta, kun Mittaturvasopimuksessa on vakuutettuna myös koti-irtaimisto 
 koti- tai laajalla kotivakuutuksella.
4 Matkasairauden hoitokuluja maksetaan enintään ��0 päivältä hoidon alkamisesta, matkatapaturman hoitokuluja enintään kolmelta 
 vuodelta tapaturman sattumisesta.
 

Henkilövakuutukset ja matkustajavakuutus: ikärajat, omavastuut ja korvausajat
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Myös omaisuusvahinkojen varalta tarvitaan vakuutusturvaa. 
Vakuutus ei tuo menetettyä tavaraa takaisin, mutta vakuutus- 
korvaus mahdollistaa korjaamisen tai uuden hankkimisen  
tilalle.

Erilaisten omaisuuserien ja tavaroiden vakuuttamistarve 
on erilainen. Taide-esineet voivat olla huomattava sijoitus, 
omakotitalo voi olla lainoitettu, irtaimisto voi olla hienoa, ta-
vanomaista tai joskus vaikkapa sukulaisten vinteiltä keräiltyä. 
Kameraa kuljetetaan mukana milloin missäkin, huonekalut 
ovat aina kotona. Vakuutuksella voidaan varmistaa, ettei koko 
talous romahda tai ettei tarvitse luopua mukavasta harrastuk-
sesta.

Mittaturvaan voidaan sisällyttää koti-irtaimiston ja oma-
kotitalon vakuutukset, vapaa-ajan asunnon ja sen irtaimiston 
vakuutukset, kokoelmien, harrastusvälineiden ja veneiden 
vakuutukset, samoin myös seuraeläinten ja hevosten vakuu-
tukset sekä metsävakuutukset. 

Vakuutuskohteet
Kotisi irtaimen omaisuuden, omakotitalon, vapaa-ajan asun-
non ja sen irtaimiston turvaksi voit valita laajan kotivakuu-
tuksen tai kotivakuutuksen. palovakuutus voi tulla kysymyk-
seen esimerkiksi vaatimattomien talousrakennusten ja niissä 
säilytettävän irtaimiston vakuutuksina, jos laajempi turva ei 
ole tarpeen. 

Yksittäiset koti-irtaimistoon sisältyvät esineet voivat erityi-
sen arvonsa ja käyttönsä vuoksi tarvita arvotavaravakuutuk-
sen antamaa laajempaa turvaa.  

Koti-irtaimisto
Koti-irtaimistoon kuuluvat 

tavalliset kodin tavarat
arvotavarat 
harrastusvälineet
rahat ja arvopaperit 505 euroon asti vakuutettua kohti
vuokralle ja lainaksi otettu irtaimisto, jos se omana kuuluisi 
vakuutukseen
soutuveneet yhteensä � �00 euroon asti
enintään 5 hv:n perämoottorit yhteensä � �00 euroon asti
kiinteistön hoitoon kuuluvat, ulkopuolelta kävellen ohjat-
tavat työkoneet
vuokra- tai osakehuoneistoon kuuluvat lattia-, seinä- ja katto- 
pinnoitteet, parvekelasit, osakkaan kunnossapitovastuulla 
asunto-osakeyhtiölain mukaan olevat kiinteistön osat sekä eri-
tyinen kiinteä sisustus yhteensä 3 400 euroon asti sekä eräät 
huoneistokohtaiset laitteet
vakuutettujen omistamat ansiotyövälineet yhteensä 3 400 
euroon asti, kun toimintaa harjoitetaan yksityishenkilönä 
tai yksityisellä toiminimellä.

•
•
•
•
•

•
•
•

•

•

Turvaa kodille, vapaa-ajan asunnolle 
ja tavaroille

Asuinhuoneiston ulkopuolisissa vintti-, kellari- ym. varastois-
sa sekä vakuutuspaikassa sijaitsevasta asuinrakennuksesta 
erilläään olevissa säilytystiloissa olevaa tavaraa korvataan 
enintään �0 prosenttiin asti koti- tai huvilairtaimiston vakuu-
tusmäärästä tai enimmäiskorvausmäärästä.

Koirat ja muut tavanomaisesti asuinhuoneissa pidettävät 
seuraeläimet ovat koti-irtaimiston vakuutuksessa vakuutettui-
na � 0�0 euroon asti tapaturmaisen kuoleman varalta.

lisäsopimuksesta ja -maksusta voidaan vakuuttaa muu-
takin, kuten edellä mainitut enimmäismäärät ylittäviä omai-
suuseriä, puutarhatraktoreita, lapsille tarkoitettuja pieniä 
moottorikäyttöisiä ajoneuvoja, vuokra- tai osakehuoneiston 
pihapiirin maaperä ja puutarhan kasvusto. 

Vakuutettuja eivät ole atk-tiedostot eivätkä atk-ohjelmat 
vapaasti hankittavia valmisohjelmia lukuun ottamatta. Eivät 
myöskään turvallisuus- ja viranomaismääräysten vastaiset 
laitteet eikä muu omaisuus, jonka hallussapito tai käyttö on 
lainvastaista. Moottoriajoneuvot, perävaunut ja niiden osat, 
varusteet ja tarvikkeet eivät ole Mittaturvassa vakuutettuina. 
Ajoneuvot vakuutetaan autovakuutuksella, jolla voi rajoitetus-
ti vakuuttaa myös niiden osia, varusteita ja tarvikkeita.

Kotoa poissa oleva omaisuus
Kotivakuutukset ovat voimassa vakuutuskirjassa mainitussa 
vakuutuspaikassa. jos omaisuutta siirretään tilapäisesti, 
enintään vuoden ajaksi, muualle Suomeen tai muihin poh-
joismaihin, vakuutus on voimassa 3 400 euroon asti. Enim-
mäiskorvaus varkausvahingoista on kuitenkin vain 845 euroa, 
jos omaisuutta säilytetään autossa, perävaunussa, veneessä, 
teltassa tai vastaavassa alle 50 kilometrin päässä kotoa, työ- tai 
opiskelupaikasta tai vapaa-ajan asunnosta. 

Matkatavaroita varten voit ottaa matkatavaravakuutuksen.

Muuttotavarat
Kun muutat vakinaisesta asunnosta toiseen vakinaiseen 
asuntoon, irtaimiston vakuutus on kaksi kuukautta voimassa 
vakuutuspaikan ulkopuolella. Ota aina muuttaessasi yhteys 
meihin, mm. osoitteen ja vakuutuspaikkatietojen muutosta 
varten!

Huvilairtaimisto
Vapaa-ajan asunnon irtaimisto vakuutetaan omana kohtee-
naan. Siihen ei sisälly rahaa, arvopapereita, seuraeläimiä eikä 
ansiotyövälineitä.

Rakennukset
Vakuutettavat asuin- ja talousrakennukset yksilöidään vakuu-
tusta tehtäessä. Vakuutetut rakennukset on mainittu vakuu-
tuskirjassa. Vakuutettuna ovat perusanturat, mutta ei muu ala-
pohjan alapuolella oleva perustus eikä kiinteistön salaojitus.
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Kun rakennus on vakuutettuna, vakuutettuina ovat myös 
rakennuksen käyttöä palvelevat kiinteät koneet ja laitteet sekä 
samalla kiinteistöllä olevat

polttoaineet, käsityökalut ja ulkopuolelta kävellen ohjatta-
vat  työkoneet
vakuutuksenottajan omistamat sähköjohdot, -mittarit ja 
pääkeskukset
aidat, enintään 4 m�:n suuruiset kevytrakenteiset varastot ja 
katokset ym. tavanomaiset kiinteät rakenteet 3 400 euroon 
asti ilman eri sopimusta
öljysäiliöt
sähkö- ja muut kaapelit sekä johtimet ja putkistot yleiseen 
liittymään asti
sekä rakennuksen pihapiirin maaperä ja puutarhan kasvusto. 

rakennuksen vakuutuksesta voi rajata pois kiinteiden konei-
den ja laitteiden sekä putkistojen rikkoutumiset sekä niistä 
aiheutuvat vuotovahingot. Näin voidaan alentaa sellaisen ra-
kennuksen vakuutusmaksua, jossa ei ole tällaisia laitteita.

Asuinrakennuksen vakuutuksessa tehdään alapohjaan 
asennetun putken vuotovahingoissa vuotaneen putken iän pe-
rusteella vähennyksiä rakennusvahingoista. ikävähennyksiä 
tehdään, mikäli putken ikä on yli �0 vuotta. Vähennyksen 
määrä on �5 %, jos vuotanut putki on yli �0 vuotta vanha ja 
�5 %, jos se on yli �0 vuotta vanha. Enintään vähennys on 
kuitenkin 3 000 euroa. Tällöin osa rakennusvahingosta jää va-
kuutuksenottajan osuudeksi. lisämaksusta vähennys voidaan 
sopia poistettavaksi.

Myös rakenteilla ja peruskorjattavana olevan rakennuksen 
voi vakuuttaa kotivakuutuksilla. Tutustu tätä koskeviin eritys-
ehtoihin ja kysy muista rakennustyössä tarvittavista vapaaeh-
toisista ja lakisääteisistä vakuutuksista. Ota vakuutusten voi-
massaolon varmistamiseksi yhteys meihin aina ennen kuin 
ryhdyt rakentamaan tai tekemään isoja korjaustöitä.

Mitä laaja kotivakuutus ja  
kotivakuutus korvaavat
laaja kotivakuutus korvaa suoranaiset esinevahingot, jotka 
johtuvat äkillisistä ja ennalta arvaamattomista tapahtumista. 
Vakuutusehdoissa on lueteltu ne vahingot, joita poikkeuksel-
lisesti ei korvata.

Kotivakuutus sen sijaan korvaa vakuutusehdoissa nimen-
omaan lueteltuja vahinkoja, esimerkiksi palo-, murto-, myrsky- 
ja vuotovahinkoja.

laajan kotivakuutuksen korvauspiiri on kotivakuutusta laa-
jempi, ja siihen sisältyvät luonnollisesti myös kaikki ne vahin-
got, jotka tavallinen kotivakuutus korvaa.

Esimerkki: 
Mikko kompastuu pikkupoikansa olohuoneen lattialle jättä-
mään leikkiautoon. Muuten ei käy kuinkaan, mutta Mikolla 
sattuu olemaan kädessään mehumuki. Mustaherukkamehu 
leviää uudelle valkoiselle matolle eikä tahra lähde pois pesu- 
lassakaan. Onneksi Mikolla on laaja kotivakuutus, joka kor-
vaa tällaisenkin äkillisen ja ennalta arvaamattoman vahin-
gon. Kotivakuutus ei olisi korvannut vahinkoa.

Sekä laaja kotivakuutus että kotivakuutus korvaavat
vakuutusehdoissa mainituin rajoituksin

irtipäässeestä tulesta aiheutuneet palovahingot
suoran salamaniskun aiheuttamat vahingot sekä äkillisestä 
ja arvaamattomasta sähköilmiöstä sähkölaitteille aiheutu-
neet vahingot 
räjähdyksestä aiheutuneet vahingot
varkauden, ryöstön, murtautumisen ja rakennukselle tahal-
laan tehdyn vahingon
ulkona olleen, suojeluohjeen mukaisesti lukitun polkupyö-
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rän, veneen ja venemoottorin sekä suojeluohjeet huomioi-
den säilytettyjen lastenvaunujen varkauden
myrskyn — tuuli vähintään �0 m/s — rakennukselle tai 
rakennuksessa olleelle irtaimistolle aiheuttamat vahingot
suoraan rakennuksen putkistoista äkillisesti ja ennalta  
arvaamattomasti vuotaneen nesteen ja kaasun aiheuttamat 
vahingot
rakennuksen putkistojen ja kiinteiden laitteiden äkillisen ja 
ennalta arvaamattoman rikkoutumisen
vahingon, jonka asuinhuoneistoon tunkeutuva villieläin 
aiheuttaa, ei kuitenkaan rottien, hiirien, myyrien, jänisten 
eikä hyönteisten aiheuttamia vahinkoja.

lisäksi irtaimiston vakuutuksen perusteella korvataan yhtiön 
etukäteen hyväksymiä ylimääräisiä asumiskuluja, jotka aiheu-
tuvat sellaisesta vahingosta, joka myös korvataan tästä vakuu-
tuksesta. Näitä kuluja korvataan kuukaudessa enintään �0 % 
enimmäiskorvausmäärästä tai vakuutusmäärästä. Korvausta 
suoritetaan kuitenkin enintään kuuden kuukauden ajalta. li-
säkuluina ei kuitenkaan korvata ruokailukuluja.

laaja kotivakuutus korvaa lisäksi muita suoranaisia esine-
vahinkoja, jotka tapahtuvat äkillisesti ja ennalta arvaamatta.

“Mika maalaa tiilitalonsa ikkunalaudoituksia. Maalaustyön-
touhussaan hän liukastuu maalaustelineillä ja pudottaa 
maalipöntön tiiliseinään. laaja kotivakuutus korvaa raken-
nusvahinkona tiiliseinälle aiheutuneen vahingon.”

“hannu ajattelee auttavansa vaimoaan kastelemalla perheen 
sisäkukat. innoissaan hän kuitenkin kaatuu kastelukannui-
neen olohuoneen parketille. laaja kotivakuutus korvaa ra-
kennusvahinkona parketille aiheutuneen vahingon.”

“Katri pyyhkii keittiökaappeja. Tuolin kaaduttua hän jää 
roikkumaan yläkaapin ovesta. Ovi kaappeineen murtuu kiin-
nikkeistään ja putoaa parketille. laaja kotivakuutus korvaa 
rakennusvahinkona kaapistolle ja parketille aiheutuneen va-
hingon.”

“Kyösti siirtää perintölipastoaan toiseen huoneeseen. Siirron 
yhteydessä painava lipasto puhkaisee väliseinän. laaja koti-
vakuutus korvaa rakennusvahinkona seinälle aiheutuneen 
vahingon. rikkoutunut lipasto korvataan laajan kotivakuu-
tuksen irtaimistovakuutuksesta”

Kumpikaan kotivakuutus ei korvaa
laajan kotivakuutuksen vakuutusehdoissa on lueteltu vahin-
koja, joita se ei korvaa. Näitä vahinkoja ei myöskään kotiva-
kuutus korvaa. Kumpikaan kotivakuutus ei korvaa vahinkoa, 
joka on aiheutunut

esineen rikkoutuessa siinä olleesta viasta tai esineen käyttö- 
virheestä 
esineelle itselleen kulumisesta, ruostumisesta, syöpymises-
tä, pilaantumisesta, lahoamisesta, sienettymisestä, aineen 
väsymisestä tai muusta vähitellen tapahtuvasta ilmiöstä
routimisesta, maan painumisesta tai liikkumisesta 
tulvasta, aallokosta ja vedenpinnan noususta
jään tai lumen painosta tai liikkumisesta
luonnonolosuhteista puutarha-, maa- ja metsätaloustuot-
teille tai puutarhakasveille
ammattimaisesta räjäytys- tai louhintatyöstä.

Kumpikaan ei korvaa myöskään
omaisuuden katoamista tai unohtamista vaikka omaisuus 
tämän jälkeen on löydetty rikkoutuneena tai todettu me-
netetyksi
ulkona olevan esineen, esimerkiksi pyykkien tai verkkojen, 
varkautta
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varkautta, jonka tapahtumahetkeä, -olosuhteita ja -paikkaa 
ei voida tarkoin määritellä
urheiluvälineen, radio-ohjattavan laitteen, sähkö- tai poltto- 
moottorikäyttöisen harrasteajoneuvon rikkoutumista sitä 
tarkoitukseensa käytettäessä 
viruksen atk-laitteille tai niiden ohjelmistoille aiheuttamia 
vahinkoja
hyönteisten, rottien, hiirten, myyrien ja jänisten aiheutta-
mia vahinkoja 
seuraeläinten pureskelemalla ja raapimalla aiheuttamia  
vahinkoja
vuotovahingoissa hukkaan valunutta nestettä
huoltokorjausten kustannuksia
suunnittelu-, perustus- tai rakennustyövirhettä eikä siitä  
rakennukselle aiheutunutta vahinkoa 
erityislain, takuun tai muun vakuutuksen perusteella kor-
vattavaa vahinkoa
vakuutetun vuokralaisen tai hänen kanssaan samassa ta-
loudessa vakinaisesti asuvan henkilön vakuutetulle omai-
suudelle tahallisesti tai törkeällä huolimattomuudella ai- 
heuttamaa vahinkoa.

Esimerkki 1: 
heidi käy kaupungilla ostoksilla. Kotiin tultuaan hän huo-
maa, että hänen lompakkonsa ei ole kassissa. hän epäilee, 
että joku on anastanut sen. Koska heidi ei voi selvittää va-
hinkopaikkaa, -aikaa tai muitakaan lompakon menetykseen 
liittyviä olosuhteita, lompakko katsotaan kadonneeksi. Tämä 
vuoksi vahinkoa ei voida korvata laajankaan kotivakuutuk-
sen perusteella.

Esimerkki 2:
pesukone alkaa rahista ja pitää kovaa ääntää. huoltoliikkeen 
lausunnon mukaan laakerit ovat rikkoutuneet kulumisen 
vuoksi. Kulumisesta aiheutunutta vahinkoa ei korvata va-
kuutuksesta.

Esimerkki 3: 
Merjan kissa raapii nahkasohvaa ja ryijyä. laaja kotivakuu-
tus ei korvaa, koska seuraeläinten puremalla ja raapimalla 
aiheuttamia vahinkoja ei vakuutusehtojen mukaan korvata.

Esimerkki 4: 
rakennuksessa havaitaan vesivahinko. Sen todetaan aiheu-
tuneen kylpyhuoneesta puuttuneesta vesieristyksestä ja siitä, 
että viemärijohto on asennettu virheellisesti lattiakaivon ko-
rokerenkaaseen. Vahinkoa ei korvata, koska se on aiheutunut 
rakennusvirheestä.

Esimerkki 5:
Asiakkaan uudehko plasma-tv ei käynnisty. Asiassa ei voida 
osoittaa mitään tiettyä vahinkotapahtumaa, kuten laitteen 
putoamista, kolhaisua tai jännitepiikkiä. Tämän takia vahin-
koa ei korvata.

Korvaukset ja niiden rajoitukset on kerrottu vakuutusehdoissa.

Bonukseton tai bonuksellinen  
laaja kotivakuutus
Voit valita laajan kotivakuutuksen bonuksettomana tai bonuk-
sellisena. 

Bonuksettomassa vaihtoehdossa maksu ei muutu korvatta-
van vahingon vuoksi. Se on vakuutusta otettaessa edullisempi 
kuin bonuksellinen vakuutus.

Bonuksellisessa vaihtoehdossa saat alennusta, bonusta laa-
jan kotivakuutuksen maksusta vahingottomien vakuutuskau-
sien jälkeen. jos vakuutuksesta korvataan vahinkoja, bonus 
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alenee ja maksu nousee. laajalla kotivakuutuksella vakuute-
tuilla kohteilla on yhteinen bonus, joten kaikkien kohteiden 
maksu nousee, jos jollekin kohteelle sattuu vahinko. 

Kuviosta näkyy, miten bonus muuttuu. Kukin laatikko kuvaa 
vuotta ja siinä on ilmoitettu kuluvana vuonna voimassa oleva 
bonusluokka ja -prosentti. Vasemmanpuoleinen nuoli näyttää, 
miten bonus kasvaa vahingottoman vuoden jälkeen. Oikean-
puoleinen nuoli taas osoittaa, miten bonus alenee, jos vuo-
den aikana on sattunut yksi vahinko. Ensimmäisenä vuonna  
bonusluokka on � ja bonus 0 %. 

Palovakuutus
Mittaturvaan voit liittää myös kohteita, joille riittää palo- 
vakuutusturva. 

Palovakuutus hevoselle
Mittaturvan voi liittää myös palovakuutuksen yksilöidylle 
hevoselle. palovakuutus korvaa tällöin hevosen kuoleman tai 
eläinlääkärin määräämän hevosen lopettamisen silloin, kun 
vahingon on aiheuttanut palo, salamanisku, sähköilmiö tai 
myrsky. Korvauksena maksetaan eläimen käypä arvo, kuiten-
kin enintään vakuutusmäärä.

jos hevosen käsittelijän hyväksi on voimassa perheen vas-
tuuvakuutus, kattaa se vakuutusehtojen mukaisesti vastuun 
harrastekäytössä hevosen kanssa toimittaessa ulkopuolisille 
aiheutetuista vahingoista.

Arvotavaravakuutus
Arvotavaravakuutuksella voidaan parantaa kodin ulkopuolel-
la käytettävien arvokkaiden esineiden turvaa. Tällaisia voivat 
olla esimerkiksi optiset ja elektroniset laitteet, soittimet, turkit, 
korut ja moottorittomat harrastusvälineet kuten sukellusväli-
neet.

Arvotavaravakuutus on voimassa kaikkialla maailmassa, ja 
siitä korvataan äkilliset ja ennalta arvaamattomat vahingot. 
Myös katoamisesta tai unohtamisesta aiheutunut vahinko kor-
vataan, kun tapahtumapaikka ja -aika voidaan määritellä ja 
asiasta on heti todistettavasti ilmoitettu ulkopuoliselle.

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu esineen 
kulumisesta tai tavanomaisesta käytöstä, kuten maastopyörän 
rikkoutumisesta kesken ajon. ulkopuolella ovat myös esineen 
käyttövirheestä aiheutuneet vahingot ja urheiluvälineiden rik-
koutumiset niitä tarkoitukseensa käytettäessä.

Bonusluokka ja -prosentti

uusi vakuutus

9 25 %

8 25 %

7 20 %

6 20 %

5 20 %

4 15 %

3 10 %

2 5 %

1 0 %

0 0 %
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Pienvenevakuutus
Soutuveneet ja enintään 5 hv:n perämoottorit ovat vakuutet-
tuina koti- ja huvila-irtaimistossa kummatkin � �00 euroon 
asti ilman eri sopimusta. 

pienveneille voidaan ottaa Mittaturvan pienvenevakuutus. 
pienveneitä ovat päiväkäyttöön tarkoitetut veneet: arvokkaat 
soutuveneet ja perämoottoriveneet, joissa on enintään �0 hv:n 
moottori. Muut veneet ja moottorit tarvitsevat erillisen Mitta-
turvan venevakuutuksen. Siitä on selostettu erillisessä tuote-
selosteessa.

Veneille korvataan palon, salamaniskun, räjähdyksen, var-
kauden, tahallisen vahingonteon, myrskyn — tuuli vähintään 
�0 m/s —, karilleajon, pohjakosketuksen, yhteentörmäyksen 
ja kuljetuksen aikaisen liikenneonnettomuuden aiheuttamat 
vahingot.

Alennusta turvatoimista
Saat alennusta vakuutusmaksusta, kun suojaat koti-irtaimis-
tosi vakuutusyhtiöiden hyväksymillä varmuuslukoilla tai mur-
tohälytyslaitteilla.  

Suojeluohjeet ja niiden merkitys
Vakuutusehdoissa on suojeluohjeita. Niissä on kerrottu varo-
toimista, joita noudattamalla voit estää vahinkojen syntymi-
sen ja vähentää niiden haittoja. 

Suojeluohjeiden laiminlyönti voi vähentää korvausta
Suojeluohjeiden tai viranomaisten määräysten noudattamatta 
jättämisen perusteella voidaan alentaa korvauksen määrää tai 
evätä se kokonaan. 

Seuraavassa suojeluohjeiden keskeisiä kohtia. lue ohjeet 
kokonaisuudessaan vakuutusehdoista!

Näin ehkäiset paloja
Katkaise virta kotitalouskoneista käytön jälkeen. Varmista 
kotoa lähtiessäsi, että erityisesti liedestä ja silitysraudasta 
on virta katkaistu.
älä tupakoi vuoteessa.
älä sulata putkia avotulella.
Säilytä tulisijasta poistettu tuhka palamattomassa kannelli-
sessa astiassa, kunnes se on täysin jäähtynyt.
Varusta asuinhuoneistot ja asuinrakennukset palovaroitti-
milla ja pidä ne toimintakuntoisina
Sijoita helposti syttyvät nesteet ja niidet käsittelyssä käytetyt 
välineet käytön jälkeen siten, että ne eivät voi mahdollisen 
itsesyttymisen jälkeen aiheuttaa tulipalon vaaraa.

Näin ehkäiset varkauksia ja murtoja sekä  
matkatavaravahinkoja

Sulje ovet, ikkunat ja luukut niin, ettei niistä pääse asun-
toon sisään, jollei riko lukkoja ja rakenteita.
älä piilota asunnon äläkä säilytystilan avainta tilan lähei-
syyteen. Vaihda tai sarjoita lukko, jos on aihetta olettaa, 
että avain on asiattoman hallussa.
Valvo mukanasi olevaa omaisuutta jatkuvasti.
Kuljeta raha, muut maksuvälineet, arvopaperit ja helposti rik-
koutuvat esineet sekä arvoesineet – mm. korut, jalometalli- 
ja taide-esineet, turkikset ja arvokokoelmat – käsimatka- 
tavarana.
älä jätä rahaa, muita maksuvälineitä äläkä arvopapereita 
hotellihuoneeseen, autoon, matkailuvaunuun, veneeseen 
äläkä telttaan.   
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Sijoita arvoesineet sekä optiset ja elektroniset laitteet erilli-
seen lukittuun kiinteään tavaratilaan, johon ei voi tunkeu-
tua rakenteita tai lukkoja rikkomatta, jos jätät niitä autoon, 
matkailuvaunuun tai veneeseen.
Säilytä tunnusluku erillään pankki- ja luottokorteista sekä 
vastaavista maksukorteista. huolehdi korttia käyttäessäsi 
siitä, etteivät ulkopuoliset saa tunnuslukua tietoonsa.
lukitse polkupyörä asianmukaisesti
lukitse lastenvaunut, jos joudut säilyttämään niitä asun-
non tai sen säilytystilojen ulkopuolella ja valvo niitä ulko-
nakin.
pakkaa syövyttävät ja tahraavat aineet sekä nesteet suojaa-
vasti erilleen muusta omaisuudesta.
lukitse sukset, lumilaudat ja muut urheiluvälineet kiinni 
telineeseen, jos joudut jättämään ne ulos tai yhteisiin säi-
lytystiloihin. ulkona olevat sukset ym. ovat vakuutettuina 
vain matkatavaravakuutuksessa.

Näin ehkäiset vuotovahinkoja
Tyhjennä johtoverkko ja siihen liittyvät laitteet vedestä, kun 
rakennus jää kylmänä vuodenaikana ilman riittävää läm-
mitystä ja valvontaa.
pesukone on aina liitettävä omalla hanalla ja paineenkes-
tävällä täyttöletkulla vesijohtoverkkoon. Valvo pesukoneen 
toimintaa, jos poistoletku ei ole asennettu kiinteästi vie-
märiverkostoon. Sulkuventtiili tulee sulkea viimeistään �4 
tunnin kuluttua viimeisestä pesukerrasta, mieluummin heti 
pesun päätyttyä. 
Kiinteistön öljysäiliöt ja niihin liittyvät öljyputkistot on 
tarkastettava ensimmäisen kerran kymmenentenä käyttö-
vuotena ja tämän jälkeen terässäiliöt joka viides vuosi ja 
muut säiliöt joka kymmenes vuosi.

Täysarvo vai vakuutusmäärä 

Rakennukset
rakennus on vaivattominta ja turvallisinta vakuuttaa täysar-
voon perustuvalla vakuutuksella, tällöin omaisuus on vakuu-
tettu todellisesta arvostaan. Vakuutus voidaan tehdä laajana 
kotivakuutuksena, kotivakuutuksena tai palovakuutuksena.

rakennuksen pinta-alatiedot on tärkeää ilmoittaa oikein, 
koska tällöin omaisuus ei ole alivakuutettu ja vakuutusmaksu 
määräytyy pinta-alan mukaan oikein. rakennuksen pinta-ala 
on kaikkien kerrosten ulkomittojen mukaan laskettujen pinta-
alojen summa. Vakuutusmaksuun vaikuttavat vakuutusturvan 
laajuudesta ja vakuutusmuodosta riippuen myös rakennuk-
sen käyttötarkoitus, rakennusmateriaali, rakennuksen ikä sekä  
sijaintipaikkakunta.

rakennus voidaan vakuuttaa myös vakuutusmäärällisenä. 

Irtaimisto
irtaimistokin on vaivattominta ja turvallisinta vakuuttaa 
täysarvolla. Vakuutusta varten tarvitaan tieto asuinpinta- 
alasta, jonka perusteella vakuutuskirjassa näkyvä enimmäis-
korvausmäärä sekä vakuutusmaksu määräytyvät. jos omai-
suus on erityisen arvokasta, täysarvovakuutuksen enimmäis-
korvausmäärä ei ehkä ole riittävä. Tällöin kannattaa tehdä 
vakuutusmäärään perustuva vakuutus.

Arvotavara- ja pienvenevakuutukset perustuvat aina vakuu- 
tusmäärään.

Pidä sopimustiedot ajan tasalla 
Olipa vakuutus täysarvoon tai vakuutusmäärään perustuva, 
oikean korvauksen ja vakuutusmaksun kannalta tärkeää on se, 
että vakuutukseen tarvittavat tiedot ovat oikein sekä vakuu-
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tusta ensi kerran otettaessa, että myöhemmin vakuutuksen 
voimassaolon aikana. Omaisuuden määrän muutoksista kan-
nattaa ilmoittaa pohjolaan mahdollisimman pian esim. kun 
rakennusta laajennetaan tai tehdään isoja hankintoja kotiin.

jos omaisuus on vakuutettu pienemmästä määrästä kuin 
sen todellinen arvo on, kyseessä on alivakuutus. jos täysarvo-
vakuutuksessa pinta-ala on ilmoitettu todellista pienemmäksi, 
korvaus maksetaan ilmoitetun ja todellisen pinta-alan mukais-
ten maksujen suhteessa. Vakuutusmäärällisessä vaihtoehdos-
sa korvaukset maksetaan vakuutusmäärän ja omaisuuden 
todellisen arvon suhteessa. 

Omavastuut
Kodin vakuutusten korvauksista vähennetään omavastuu. 

Kotivakuutuksen pienin omavastuu on �50 euroa. Suuren-
tamalla omavastuuta voit alentaa vakuutusmaksujasi. Oma-
vastuuvaihtoehtoja on useita.

Omavastuuta ei vähennetä korvattaessa murtoa, joka on 
tehty varmuuslukolla lukitun oven kautta tai murtohälytinlait-
teiston toimiessa. Vuotovahingoissa ei omavastuuta vähenne-
tä, jos vuotohälytyslaitteisto tai suojaputkisto on toiminnal-
laan rajoittanut vahinkoa.

Omavastuuta ei myöskään vähennetä uuden ylijännite-
suojan hankintakustannuksista, jos sähkölaitetta suojannut 
ylijännitesuoja on rikkoutunut salamaniskun tai muun ylijän-
nitteen seurauksena.

Arvotavaravakuutuksen voi ottaa ilman omavastuuta tai 
valita omavastuun samoista vaihtoehdoista kuin kotivakuu-
tuksessa. Ansiotyövälineiden arvotavaravakuutuksessa on 
kuitenkin aina omavastuu. Matkatavaravakuutuksen voi ottaa 
omavastuulla tai ilman. 

Omaisuusvahinkojen korvaaminen
Vahingosta on mahdollisimman pian ilmoitettava vakuutusyh-
tiölle, ja vakuutusyhtiölle on annettava mahdollisuus tarkastaa 
vahinko ennen vahingon jälkien siivousta ja vahingoittuneen 
esineen hävittämistä. Suurissa vahingoissa pyrimme autta-
maan myös vahingon käytännön selvittelyissä, esimerkiksi so-
pivan saneerausyrityksen ja tilapäisen asunnon löytämisessä.

Varsinainen korvaushakemus tehdään yleensä vahinkoilmoi-
tuslomakkeella, johon liitetään vahinkoa koskevat asiapaperit, 
esimerkiksi poliisitutkintapöytäkirjat, tuhoutuneiden tai varas-
tettujen esineiden hankintakuitit, valokuvat esineistä jne.

Korvaus jälleenhankinta-arvon tai  
päivänarvon mukaan 
Irtaimisto
irtaimistovahingot korvataan joko jälleenhankinta-arvon tai 
päivänarvon mukaan. jälleenhankinta-arvo tarkoittaa uuden 
vastaavan omaisuuden hankintakustannusta. päivänarvo on 
omaisuuden käypä arvo. 

irtaimisto, jonka arvo välittömästi ennen vahinkoa on ol-
lut ainakin puolet jälleenhankintahinnasta ja joka korjataan 
kahden vuoden kuluessa vahingosta, korvataan jälleenhan-
kintahinnan mukaan. irtaimisto, jonka arvo on vähemmän 
kuin puolet jälleenhankintahinnasta, korvataan päivänarvon 
mukaan. 

Korvauksista vähennetään vahingoittuneen omaisuuden 
jäännösarvo eli se arvo, mikä omaisuudella on vahingon jäl-
keen, sekä omavastuu.

Korvattavan esineen jälleenhankinta-arvosta tehdään ikä-
vähennyksiä. Taulukosta näkyy, mistä esineistä vähennyksiä 
tehdään ja miten suuria ne ovat. ikävähennys tehdään korvat-
tavan esineen toisesta käyttövuodesta alkaen täysien kalenteri-
vuosien mukaan eikä vahingoittumisvuotta oteta huomioon. 

ikävähennystä ei tehdä esineen korjauslaskun tai kirjallisen 
korjausarvion mukaisista kustannuksista. Korvaus on kuiten-
kin enintään omaisuuden arvon suuruinen. 

Rakennukset
uudet ja uudehkot rakennukset vakuutetaan pääsääntöises-
ti täysarvovakuutukseen perustuvalla vakuutuksella. Vanhat 
rakennukset voidaan vakuuttaa joko täysarvoon tai vakuutus-
määrään perustuvalla vakuutuksella.

rakennuksen arvon ollessa vahinkohetkellä vähintään 50 % 
jälleenhankinta-arvosta korvauksen perusteena on jälleenhan-
kinta-arvo, jolla tarkoitetaan uuden samanlaisen tai lähinnä 
vastaavan omaisuuden hankintakustannusta. jälleenhankinta-
arvon mukainen korvaus maksetaan kahdessa erässä. Ensin 

Omaisuuslaji        Vuotuinen vähennys prosentteina 
           jälleenhankinta-arvosta        

l Kodinkoneet, televisio, radio, video- ja muut elektroniset sekä optiset laitteet 6 %

l  Sähkö- ja polttomoottorikäyttöiset työkalut sekä kiinteistön
 hoitoon käytettävät koneet ja laitteet sekä perämoottorit 6 %

l  polkupyörät �0 %

l  Tietokoneet ja matkapuhelimet oheislaitteineen �0 %

l  Vaatteet, jalkineet, silmälasit ja lasketteluvälineet �0 %
   
Esimerkki: 
Alkuvuonna �005 hankittu televisio rikkoutuu vuoden �008 helmikuussa. Vastaava uusi televisio maksaa 700 euroa. Kun 
tilalle hankitaan uusi televisio, korvauksesta vähennetään (� x 6 =) �� prosenttia 700 eurosta eli 84 euroa. Korvaus on siis 
6�6 euroa, josta vähennetään omavastuu. 

että vakuutus on ollut vahingon sattuessa voimassa
että vahingoittunut kohde on ollut vakuutettuna
ettei vakuutuksenottaja tai häneen samastettava (esim. perheenjäsen) ole aiheuttanut vahinkoa tahallisesti 

 tai törkeää huolimattomuuttaan tai alkoholin tai muun huumaavan aineen  vaikutuksen vuoksi. 

•
•
•

Irtaimiston korvauksista tehtävät ikävähennykset

Vahingon korvaaminen edellyttää aina
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    Vakuutuskohde Voimassa  Täysarvo�   Vakuutusmäärä� Omavastuu

laaja 

kotivakuutus - rakennus vakuutuspaikassa  x    x �50 — 50 000 e 

 - irtaimisto vakuutuspaikassa  x    x �50 — �8 000 e 

 - tilapäisesti 

   siirretty

   irtaimisto 

   (enint. 3 400 e) pohjoismaissa     

Kotivakuutus - rakennus vakuutuspaikassa  x    x �50 — 50 000 e 

 - irtaimisto vakuutuspaikassa  x    x �50 — �8 000 e

 - tilapäisesti

  siirretty

  irtaimisto

   (enint. 3 400 e) pohjoismaissa    

palovakuutus - rakennus vakuutuspaikassa  x   x �50 — 50 000 e 

 - irtaimisto vakuutuspaikassa  x   x �50 — �8 000 e 

Arvotavara- - yksilöity

vakuutus  esine koko maailmassa     x  0—�8 000 e3

   

pienvene- - yksilöity 

vakuutus  vene tai 

    enint. �0 hv:n pohjoismaissa     x �50 — � 000 e 

  moottori      

Matkatavara- - matkatavarat ulkomailla,

vakuutus   matkoilla      x  0 — �50 e  

   Suomessa� 

      

              

 

� Vakuutusmaksu ja korvaukset voivat perustua joko vakuutusmäärään tai pinta-alan ilmoittamiseen ja ns. täysarvoon. 
 Taulukkoon on merkitty rastilla, kumpaa tapaa kussakin vakuutuksessa käytetään. Osassa vakuutuksia voidaan käyttää kumpaa halutaan.
� Vähintään 50 km:n etäisyydellä kotoa, vapaa-ajan asunnosta, työ- ja opiskelupaikoista linnuntietä mitattuna, mutta ei näiden paikkojen
 välisillä matkoilla. 
3 Arvotavaravakuutuksen ansiotyövälinekohteissa omavastuu vähintään �50 euroa.
 

Kodin, vapaa-ajan asunnon ja tavaroiden vakuutukset  
sekä matkatavaravakuutus

suoritetaan päivänarvon mukainen korvaus. lisäkorvaus, joka 
on jälleenhankinta-arvon ja päivänarvon mukaisten korvaus-
ten erotus, suoritetaan, kun yhtiö on saanut selvityksen jäl-
leenhankintatoimenpiteistä.

jos rakennuksen arvo on vahinkohetkellä alle 50 % jälleen-
hankinta-arvosta, täysarvoon tai vakuutusmäärään perustu-
valla vakuutuksella vakuutetun rakennuksen kokonaisvahinko 
korvataan rakennuksen päivänarvon mukaan. 

Asiakkaalle on etua, jos rakennukselle on valittu täys- 
arvoon perustuva vakuutus ja rakennus tuhoutuu vain osittain 
ja se korjataan. Vakuutusmäärään perustuvan rakennuksen 
vakuutuksesta korjauskustannukset korvataan osavahingoissa 
päivänarvon ja jälleenhankinta-arvon suhteessa. paremman 
korvauksen saa täysarvoon perustuvasta vakuutuksesta, jos-
sa osavahingon korjauskustannukset korvataan päivänarvoon 
saakka.

rakennusten kiinteiden laitteiden ja putkistojen salaman-
isku-, sähköilmiö- ja rikkoutumisvahinkoja korvattaessa teh-
dään laitteiden ja putkistojen korjauskustannuksista toisesta 
käyttövuodesta alkaen laitteen ikään perustuva vähennys, jon-
ka suuruus on 3 tai 6 % ikävuotta kohti laitteesta riippuen. 

Esimerkki: 
Asuinrakennuksen alapohjassa oleva �7 vuotta vanha putki 
on vuotanut ja aiheuttanut rakennusvaurion. putken avaa-
mis-, korjaus- ja sulkemiskustannukset ovat � 700 euroa ja 
vuodon aiheuttamat rakennusvahingot kuivauskuluineen 
3 �00 euroa.
 Avaamis- ja sulkemiskuluista sekä putkitöiden kustannuk-
sista tehdään vioittuneen putken ikään perustuva 45 %:n 
vähennys, joten korvattavaa jää 935 euroa. 
 Alapohjan putkistojen ikävähennys on tässä tapauksessa 
�5 % rakennusvahingosta. Korvattavaa rakennusvahingon 
osalta jää � 7�0 euroa.
 	 (Viimeksi mainitun ikävähennyksen voi poistaa erikseen 
sovittaessa lisämaksusta).

Korvaus rahana tai tavarana
Vakuutusyhtiö voi suorittaa korvauksen korjaamalla vahin-
goittuneen omaisuuden tai hankkimalla vastaavaa tilalle tai 
maksamalla rahakorvauksen.
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Mittaturvan seuraeläinvakuutuksella voidaan vakuuttaa koiria 
ja rotukissoja. 

Seuraeläinvakuutuksia on erilaisia. Eläinvakuutus korvaa 
koiran tai kissan kuoleman. Muita seuraeläinvakuutuksia voi 
ottaa vain, kun eläimellä on eläinvakuutus. hoitokuluvakuu-
tus korvaa koiran ja kissan eläinlääkäri- ja lääkekuluja. Met-
sästys-, kilpailu-, siitos- ja erikoiskoulutetulle koiralle voi ottaa 
hyötykäyttövakuutuksen. Koirankasvattaja voi liittää narttun-
sa eläinvakuutukseen pentuevakuutuksen, joka antaa turvaa 
pentujen piilevien vikojen varalta. Eläinvastuuvakuutus antaa 
turvaa koiran tai kissan pidosta ulkopuoliselle aiheutuneen 
vahingon varalta. 

Myös koti-irtaimiston vakuutus antaa turvaa seuraeläimille, 
mutta huomattavasti seuraeläinvakuutuksia rajoitetummin.

Tavanomaisesti asuinhuoneessa pidettävät seuraeläimet 
ovat koti-irtaimistolle otetuissa kotivakuutuksissa vakuutet-
tuina tapaturmaisen kuoleman varalta yhteensä � 0�0 euroon 
asti. Tätä perusturvaa voidaan parantaa oleellisesti seura-
eläinvakuutuksilla. Sen sijaan perheen vastuuvakuutus antaa 
yleensä riittävän vakuutusturvan myös seuraeläinten pidosta 
aiheutuvien vahingonkorvausvastuiden varalle. 

Seuraeläinvakuutusten maksut perustuvat rotuun ja vakuu-
tusmäärään. pentuevakuutuksen maksuun vaikuttaa myös 
pentujen lukumäärä. 

Alle vuoden vanha eläin vakuutetaan ostohinnasta. jos 
eläimen arvo nousee esimerkiksi koulutuksen tai kilpailu- tai 
näyttelymenestyksen ansiosta, vakuutusmäärää voidaan ko-
rottaa. 

pentuevakuutus voidaan myöntää 6—�� viikon ikäisille 
rekisteröidyille koirille. Muita seuraeläinvakuutuksia voidaan 
myöntää 6 viikkoa täyttäneille, alle 7-vuotiaille koirille ja rotu-
kissoille.

Vakuutettavasta eläimestä on annettava kirjallinen terveys-
selvitys, jonka perusteella vakuutusyhtiö päättää vakuutuksen 
myöntämisestä. On tärkeää, että terveystiedot annetaan oikein. 
jos myöhemmin esimerkiksi korvaustilanteessa selviää, että 
asiakas on antanut virheellisiä tai puutteellisia tietoja, voidaan 
koko vakuutus purkaa ja korvaukset jättää maksamatta.

uusi vakuutus voidaan myöntää, vaikka vakuutettava eläin 
ei olisikaan täysin terve. Vakuutukseen voidaan liittää yksilöl-
linen rajoitusehto, jonka mukaan esim. vakuutuksesta ei kor-
vata eläimellä ennestään olleesta vakuutuskirjaan merkitystä 
sairaudesta, viasta tai vammasta aiheutuneita kuluja.

Eläinvakuutus
Eläinvakuutus korvaa, jos vakuutettu eläin kuolee sairauteen 
tai tapaturmaan, katoaa tai varastetaan. Korvauksena makse-
taan eläimen vakuutusmäärä. 

Vakuutus korvaa kuoleman myös silloin, kun eläin on lo-
petettava sairauden tai tapaturman vuoksi eläinlääkärin mää-
räyksestä eläinsuojelullisista syistä. 

Vakuutuksesta ei makseta korvausta, jos kuoleman tai lo-
pettamisen syynä on ollut luuston tai nivelten kehityshäiriö tai 
eläimen käyttäytymishäiriö.

Turvaa seuraeläimille

Katoaminen ja varkaus korvataan, kun eläintä ei ole saatu 
takaisin kuukauden kuluessa.

Sairaudesta aiheutunutta kuolemaa ei korvata, jos sairaus 
on alkanut ennen kuin vakuutuksen alkamisesta on kulunut 
kaksi viikkoa. 

Eläinvakuutus päättyy, kun vakuutettu eläin täyttää �0 
vuotta.

Hoitokuluvakuutus
hoitokuluvakuutus korvaa eläinlääkärin määräämästä sairau-
den ja tapaturman hoidosta aiheutuvia kuluja:

maksut eläinlääkärin suorittamista tutkimus- ja hoito- 
toimenpiteistä
maksut sidetarvikkeista ja lääkelaitoksen luvan perusteella 
myytävistä lääkevalmisteista
röntgen- ja laboratoriotutkimusten maksut. 

Korvaaminen edellyttää, että tutkimukset ja hoidot ovat ylei-
sesti hyväksytyn eläinlääketieteellisen käsityksen mukaisia ja 
sairauden tai vamman hoidon kannalta välttämättömiä.

hoitokuluvakuutuksesta ei korvata
luuston tai nivelten kehityshäiriöiden hoitoa
tiinehtymättömyyden tai siitoskyvyttömyyden hoitoa
käyttäytymishäiriöiden hoitoa
kastraatiota, sterilisaatiota, loislääkitystä, hampaiden poistoa
vitamiineja, kivennäisravinteita, lisäravinteita, erikoisruo-
kia, luontaistuotteita
ennaltaehkäiseviä hoitoja, kuten rokotuksia. 

Keisarinleikkausta ei korvata, jos koiralle on aikaisemmin 
tehty keisarinleikkaus. ranskan- tai englanninbulldoggin, bos-
toninterrierin tai chihuahuan keisarinleikkauksia ei korvata 
lainkaan.

Edellytyksenä sairaanhoitokulujen korvaamiselle on, että 
vakuutus on ollut voimassa �4 päivää ennen sairauden alka-
mista. hoitokuluja, jotka ovat syntyneet vakuutuksen päät-
tymisen jälkeen, ei korvata, vaikka sairaus olisi alkanut tai 
tapaturma sattunut vakuutuksen ollessa vielä voimassa. 

hoitokuluvakuutus päättyy, kun eläin täyttää �0 vuotta.

Omavastuu
hoitokulukorvauksista vähennetään omavastuu, joka on �5 % 
kustannuksista, kuitenkin vähintään valittavissa oleva euro-
määrä. 

Omavastuu vähennetään �80 päivän mittaisen omavastuu-
jakson aikana syntyneistä kustannuksista, riippumatta siitä, 
ovatko kustannukset aiheutuneet yhdestä vai useammasta sai-
raudesta ja tapaturmasta. Omavastuujakso alkaa, kun eläintä 
ensimmäisen kerran käytetään eläinlääkärissä tai kun eläintä 
käytetään ensimmäisen kerran eläinlääkärissä edellisen oma-
vastuujakson umpeuduttua.

•

•

•

•
•
•
•
•

•
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jos esimerkiksi eläintä käytetään eläinlääkärissä �. helmi-
kuuta korvatulehduksen, 5. heinäkuuta käärmeenpiston, �3. 
syyskuuta silmätulehduksen ja ��. maaliskuuta kuumeilun ja 
ruokahaluttomuuden vuoksi, ensimmäinen ja toinen käynti 
kuuluvat samaan omavastuujaksoon (�.�.+�80 pv=30.7.), 
kolmas ja neljäs samaan jaksoon (�3.9.+�80 pv=��.3.).

Kultakin omavastuujaksolta korvataan hoitokuluja enin-
tään eläimen vakuutusmäärän verran.

Hyötykäyttövakuutus
hyötykäyttövakuutuksen perusteella korvataan, jos koira tulee 
sairauden tai tapaturman vuoksi pysyvästi kykenemättömäk-
si hyötykäyttöönsä. Korvauksena maksetaan vakuutusmäärä, 
joka on 60 % eläinvakuutuksen vakuutusmäärästä. Vakuu-
tuksen on oltava voimassa sekä silloin kun koira sairastuu tai 
joutuu tapaturmaan että silloin kun pysyvä kykenemättömyys 
hyötykäyttöön ilmenee.

hyötykäyttövakuutuksesta maksetaan korvausta, jos jossa-
kin seuraavassa käytössä oleva koira tulee pysyvästi kyvyttö-
mäksi tähän käyttöönsä:

kilpailutoiminnassa käytetty ja virallisessa kilpailussa  
hyväksytyn tuloksen saavuttanut koira
metsästykseen koulutettu ja rodunomaisessa kokeessa  
hyväksytyn tuloksen saavuttanut metsästyskoira
vähintään yhden rekisteröidyn pentueen saanut siitos-
koira
erikoiskoulutettu ja koulutuksensa mukaiseen toimintaan 
käytetty koira, esimerkiksi opaskoira.

hyötykäyttövakuutus korvaa, jos esimerkiksi siitosurokselle 
tulee eturauhasen laajenema, jonka vuoksi kivekset joudutaan 
poistamaan.

hyötykäytön menetyksen toteaa eläinlääkäri. Korvausta ei 
makseta, jos kykenemättömyys hyötykäyttöön johtuu luuston 
tai nivelten kehityshäiriöstä tai käyttäytymishäiriöstä. 

Vakuutuksesta ei makseta korvausta silloin, kun siitoskoira 
otetaan pois jalostuksesta jalostushygienisistä syistä, esimer-
kiksi silmäsairauden vuoksi. Korvaus maksetaan, kun sairaus 
tai tapaturma vie siitoskoiralta kyvyn tuottaa jälkeläisiä. 

Sairaudesta aiheutunutta hyötykäytön menetystä ei korva-
ta, jos sairaus on alkanut ennen kuin vakuutuksen alkamisesta 
on kulunut kaksi viikkoa.

jos hyötykäyttövakuutuksesta maksetaan korvaus, hyöty- 
käyttövakuutus päättyy. Eläinvakuutus jää voimaan, mutta 
sen vakuutusmäärä alenee 40 prosentiksi alkuperäisestä. Myös 
mahdollinen hoitokuluvakuutus jää voimaan, mutta senkin 
vakuutusmäärä laskee vastaavasti. hyötykäyttövakuutus päät-
tyy, kun eläin täyttää 8 vuotta. 

Pentuevakuutus
pentuevakuutus antaa koirankasvattajalle turvaa pentujen 
piilevien vikojen varalta. Se korvaa, jos piilevä vika aiheut-
taa myydyn rotukoiranpennun kuoleman tai eläinsuojelulli-
sesti välttämättömän lopettamisen vakuutusaikana ja pennun 
myyjä on kuluttajansuojalainsäädännön mukaan arvioituna 
vastuussa viasta ostajalle. Vakuutuksesta maksetaan korva-
uksena pennun vakuutusmäärä. pentu katsotaan myydyksi, 
kun siitä on tehty kirjallinen kauppasopimus ja se on luovu-
tettu ostajalle.

lisäksi vakuutuksesta korvataan piilevän vian hoitokuluja 
vakuutusaikana. Korvattavia ovat eläinlääkärin määräämän 
hoidon kulut: 

•

•

•

•

maksut eläinlääkärin suorittamista tutkimus- ja hoitotoimen- 
piteistä
maksut sidetarvikkeista ja lääkelaitoksen luvan perusteella 
myytävistä lääkevalmisteista
röntgen- ja laboratoriotutkimusten maksut.

hoitokuluja korvataan, vaikka pentua ei olisi myyty. hoito-
kuluja korvataan enintään pennun vakuutusmäärä ja korvauk-
sesta vähennetään omavastuu. 

piilevä vika on synnynnäinen tai perinnöllinen piilevä sai-
raus tai piilevä vika, jota ei ole voitu havaita vakuutusyhtiön 
vaatimusten mukaisessa eläinlääkärintarkastuksessa ennen 
vakuutuksen alkamista, mutta joka eläinlääketieteellisen ko-
kemuksen mukaan on ollut tarkastushetkellä olemassa. Täl-
laisia vikoja ovat esimerkiksi synnynnäiset rakenneviat kuten 
munuaisen kehityshäiriö ja sydämen rakenneviat.

Vakuutuksesta ei korvata kuolemaa eikä hoitokuluja, jonka 
on aiheuttanut

lonkka- tai kyynärniveldysplasia
osteokondroosi
käyttäytymishäiriö
vika, joka ei vaikuta koiran terveyteen tai elämiseen seura-
koirana
vika, joka on ollut saman nartun aikaisemmilla pennuilla ja 
josta kasvattajan olisi pitänyt tietää astutushetkellä
vika, joka kuuluu Mittaturvan eläinvakuutuksen tai hoito- 
kuluvakuutuksen korvauspiiriin, riippumatta siitä, onko 
koiralla näitä vakuutuksia
piilevän vian etsiminen, jos vikaa ei löydy
vitamiinin, kivennäisravinteen, lisäravinteen, erikoisruoan 
tai luontaistuotteen hankkiminen.

Koirankasvattaja voi ottaa pentuevakuutuksen eläinvakuutuk-
sella vakuutetun narttunsa rekisteröidylle pentueelle. Vakuu-
tus otetaan koko pentueelle. Edellytyksenä on, että eläinlää-
käri tarkastaa pennut vakuutusyhtiön ohjeiden mukaan ennen 
myyntiä ja vakuutuksen tekoa. Vakuutus päättyy, kun pennut 
täyttävät kaksi vuotta. 

Eläinvastuuvakuutus
Eläinvastuuvakuutuksen perusteella maksetaan vahingon-
korvauksia, jos eläimen pidosta on aiheutunut ulkopuoliselle 
henkilö- tai esinevahinko, jonka vakuutetun eläimen omistaja, 
hoitaja tai hallussapitäjä on velvollinen lain mukaan korvaa-
maan. 

Vakuutus korvaa henkilövahingon myös, jos koira puree 
ihmistä, vaikka omistaja, hoitaja tai hallussapitäjä ei ole pu-
remisesta vastuussa esimerkiksi puutteellisen valvonnan tai 
muun sellaisen tuottamuksen vuoksi. Tuottamuksesta riippu-
matta korvataan myös vahinko, jonka koira aiheuttaa välittö-
mässä yhteentörmäyksessä moottoriajoneuvon kanssa. Koiran 
väistämisestä aiheutunutta vahinkoa ei korvata. Vahinkoja ei 
kuitenkaan korvata, jos vahingoittunut itse tai joku ulkopuo-
linen on vastuussa niistä.

Vastuuvakuutuksen perusteella ei korvata vahinkoa, joka 
aiheutuu tällä vakuutuksella vakuutetuille tai heidän hallus-
saan olevalle ulkopuolisen omistamalle omaisuudelle.

perheen vastuuvakuutus korvaa pääosin samat seuraeläi-
miä koskevat vastuuvahingot kuin eläinvastuuvakuutuskin.

Eläinvastuuvakuutus päättyy, kun eläin täyttää kymmenen 
vuotta. 

•

•

•

•
•
•
•

•

•

•
•
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Vakuutettua eläintä tulee hoitaa hyvin
Vakuutusehdoissa on annettu suojeluohjeita, joiden noudatta-
matta jättäminen voi aiheuttaa korvauksen vähentämisen tai 
suorittamatta jättämisen. 

Seuraeläinvakuutuksen suojeluohjeissa on ohjeita rokot-
tamisesta ja eläinlääkärin puoleen kääntymisestä eläimen 
vahingoittuessa tai sairastuessa. lisäksi eläimen hoidossa on 
noudatettava eläintautilakia ja eläinsuojelulakia sekä muita 
viranomaismääräyksiä. 

Mittaturva Vakuutettuna Vahinkotapahtuma Korvaus 

Eläinvakuutus yksilöity koira,  tapaturmainen tai vakuutusmäärä
 rotukissa  sairaudesta aiheutunut 
  kuolema; katoaminen
  ja anastus

hoitokuluvakuutus yksilöity koira   tapaturma, sairaus hoitokuluja maksettujen  
 tai rotukissa   laskujen perusteella 

hyötykäyttövakuutus yksilöity metsästys-,  tapaturma tai sairaus vakuutusmäärä
 kilpailu-, siitos- tai  aiheuttaa pysyvän kyvyt- 
 erikoiskoulutettu koira tömyyden hyötykäyttöön   

pentuevakuutus yksilöity koiranpentue pennulla ilmenee  vakuutusmäärä,
  piillyt vika  hoitokuluja maksettujen
   laskujen perusteella

Eläinvastuuvakuutus yksilöidyn koiran tai rotu- eläimenpidosta lain mukainen
 kissan omistaja, hoitaja    ulkopuoliselle vahingonkorvaus
 ja hallussapitäjä aiheutunut vahinko    

Kotivakuutukset asunnossa pidettävät  tapaturmainen kuolema eläimen arvo
 seuraeläimet yhteensä 
 � 0�0 euroon asti

 
perheen vastuuvakuutus perheenjäsenet ja  eläimenpidosta lain mukainen
 perheen seuraeläimen ulkopuoliselle  vahingonkorvaus
 hoitaja ja hallussapitäjä aiheutunut vahinko   

 Seuraeläinten vakuutusturva

Seuraeläinvakuutukset voimassa Pohjoismaissa, 
EU:ssa 
Seuraeläinvakuutukset ovat voimassa pohjoismaissa. Eläinva-
kuutus, hyötykäyttövakuutus, hoitokuluvakuutus ja eläinvas-
tuuvakuutus ovat tilapäisesti, enintään vuoden ajan, voimassa 
myös muissa Eu-maissa ja Sveitsissä. Eläinvakuutuksen, hyö-
tykäyttövakuutuksen ja hoitokuluvakuutuksen voimassaolo-
aluetta voidaan laajentaa lisämaksusta.
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Metsää uhkaavat palot ja myrskyt. paloja yritetään ehkäistä 
ennalta ja niiden tuhoja rajoittaa, mutta myrskyille ihminen ei 
voi mitään. Vakuutusyhtiöiden korvaamista metsävahingoista 
70 prosenttia on myrskyjen aiheuttamia. 

Mittaturvan metsävakuutus korvaa palon, myrskyn ja eräi-
den muiden luonnonilmiöiden sekä ihmisten aiheuttamia 
vahinkoja. Metsäpalovakuutus korvaa palo- ja salamanisku-
vahinkoja. 

Vakuutuskohteet
Metsävakuutuksella tai metsäpalovakuutuksella vakuutetaan 
tilan metsä. Metsävakuutuksesta voidaan myös valita muo-
toja, jotka soveltuvat pienen metsätilan tai tonttimetsän va-
kuuttamiseen. 

Metsävakuutuksen laajuuden voit valita seuraavista vaihto-
ehdoista 

myrsky-, lumi-, palo- ja salamanisku sekä muut vahingot
myrsky-, lumi-, palo- ja salamaniskuvahingot
myrsky-, palo- ja salamaniskuvahingot
myrsky- ja lumivahingot
vain myrskyvahingot korvaava turvataso.

Kun kodin vastuu- ja oikeusturvavakuutus on samassa Mitta- 
turvasopimuksessa metsävakuutuksen kanssa, kattavat ne 
myös metsätalouteen liittyviä asioita.

Metsällä tarkoitetaan puustoa ja taimikkoa, jolla on metsä- 
taloudellista arvoa. puuston ja taimikon lisäksi metsä- ja metsä- 
palovakuutuksissa on vakuutettuna myös vakuutuksenottajan 
omistama tilalta hakattu puutavara, joka on hakkuupaikalla 
tai metsä- tai tienvarsivarastossa sekä varastossa tai tilapäises-
ti istutusta varten ajoneuvossa tai metsässä olevat vakuutetun 
metsän uudistamiseen tarkoitetut taimet sekä hakkuutähteet.

puustoa on metsä, jonka puiden valtapituus on yli seitse-
män metriä. Taimikkoa on metsä, jonka puiden valtapituus on 
enintään seitsemän metriä ja jonka puut eivät täytä kuitupuul-
le asetettuja vaatimuksia.

Maksut 
Vakuutusmaksu riippuu metsän maantieteellisestä sijainnista 
ja pinta-alasta. pinta-alaan luetaan veroluokkiin i — iV luoki-
teltu metsämaa sekä metsänkasvatukseen ojitetut suot ja met-
sitetyt viljelysmaat, myös verohuojennuksen saaneet alueet. 
Sen sijaan kitu- ja joutomaita ei oteta pinta-alaan mukaan. 
Vaihtoehtoisesti pinta-alana voidaan käyttää rekisteröidyn 
tontin tai tonttialueen pinta-alaa hehtaareina. 

Vakuutusmaksut perustuvat metsäkeskusten pitkäaikaisiin 
metsävahinkotilastoihin. 

Maksut on sidottu Metsäntutkimuslaitoksen laskemaan 
metsävakuutusmaksuindeksiin, ja ne tarkistetaan vuosittain. 

•
•
•
•
•

Turvaa metsälle

Mitä metsä- ja metsäpalovakuutukset korvaavat
Metsävakuutuksesta korvataan puuston, taimikon, puutava-
ran tai istutettavien taimien vahinko, jonka on aiheuttanut

palo ja sen sammutustoimien vaatima vahingoittaminen
salamanisku
myrsky 
lumi
hyönteiset
tulva
anastaminen
vahingonteko.

lisäksi korvataan jyrsijöiden, jänisten, metsäkauriiden, lintu-
jen ja sienitautien taimikolle aiheuttama vahinko.

hakkuutähteelle korvattavia vahinkoja ovat palo ja sen 
sammutustoimien vaatima vahingoittaminen, salamanisku, 
anastaminen tai vahingonteko.

Metsäpalovakuutuksesta korvataan puuston, taimikon, puu-
tavaran, istutettavien taimien ja hakkuutähteiden vahinko, jonka 
on aiheuttanut

palo ja sen sammutustoimien vaatima vahingoittaminen
salamanisku.

Metsä- ja metsäpalovakuutuksesta korvataan metsäpalosta 
aiheutuneet välttämättömät ja kohtuulliset jälkivartiointikus-
tannukset siitä lähtien, kun pelastustoiminnan johtaja on mää-
rännyt jälkivartioinnin vakuutuksenottajan vastuulle.

Metsä- ja metsäpalovakuutukset korvaavat, kun metsää tu-
houtuu vähintään tietty vähimmäismäärä. pienen metsätilan 
ja tonttimetsän voi kuitenkin vakuuttaa myös niin, että pie-
nemmätkin vahingot korvataan.

puusto- ja puutavaravahinko korvataan, kun vahingoittu-
nutta puustoa ja puutavaraa on vähintään �5 kiintokuutio-
metriä. 

Esimerkiksi sellaisesta männystä, jonka läpimitta on rinnan- 
korkeudelta �5 cm ja pituus �4 m, saadaan 0,478 k-m3 tukki-
puuta ja 0,07� k-m3 kuitupuuta eli yhteensä 0,549 k-m3 puuta. 
Tällaisia mäntyjä pitää tuhoutua �8, jotta vähimmäisvahinko 
�5 k-m3 täyttyisi: �8 x 0,549 k-m3 = �5,37� k-m3.  

Esimerkki: 
Vakuutetun tilan puita kaatuu myrskyssä. Metsänhoitoyhdis-
tyksen arvioijan mukaan puita kaatui kuutioina mitattuna 
300 k-m3. Syntynyt vahinko oli arvioijan mukaan 8,50 eu-
roa/k-m3. Korvattavaksi kokonaisvahingoksi muodostui näin 
300 k-m3 x 8,50 euroa/k-m3=� 550 euroa, josta vähennetään 
omavastuu. 

Taimikkovahinko korvataan, kun keinollinen metsittäminen 
on vahingon aiheuttaman vajaatuottoisuuden vuoksi tarpeen 
ja metsitettävä yhtenäinen ala on vähintään puoli hehtaaria. 
Vajaatuottoisuus arvioidaan metsätalouden kehittämiskeskus 
Tapion ohjeiden perusteella.

•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
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jos esimerkiksi hehtaarin alueella oli ennen vahinkoa � 000 
männyntainta ja tällä alueella sattui vahinko, jossa tuhoutui 
� 000 tainta, korvattavan vähimmäisvahingon edellytykset 
täyttyvät: Yhtenäinen vahinkoalue on yli puolen hehtaarin 
suuruinen. � 000 tainta hehtaarilla on Metsätalouden kehittä-
miskeskus Tapion ohjeiden mukaan liian vähän, joten alue on 
vajaatuottoinen ja metsityksen tarpeessa.  

pienen metsäalan ja tonttimetsän vakuutusvaihtoehdoissa 
ei vahinkojen korvaamiseksi edellytetä, että puustoa vahin-
goittuisi vähintään �5 kiintokuutiometriä tai taimikkoa puoli 
hehtaaria. 

Bioenergiaksi tarkoitettu hakkuutähteelle aiheutunut va-
hinko korvataan, kun hakkuutähdettä tuhoutuu tai anastetaan 
vähintään puolen hehtaarin alalta kerätty tai kerättäväksi tar-
koitettu määrä.

Mitä metsä- ja metsäpalovakuutukset eivät korvaa?
Metsä- ja metsäpalovakuutukset eivät korvaa 

vahinkoa, joka on saanut alkunsa ennen vakuutuksen voi-
maantuloa
vahingon sitä osaa, joka on korvattu tai josta voidaan saada 
korvausta julkisista varoista, eikä sitä osaa, joka korvataan 
ainaismetsä- tai ainaismetsäpalovakuutuksista
sammutuskustannuksia 
jälkiraivauskustannuksia
saastumisesta aiheutuneita vahinkoja
metsittämiskustannuksia puustolle sattuneen vahingon  
jälkeen.

Metsää tulee suojella
Metsää tulee suojella vakuutuskirjassa, vakuutusehdoissa tai 
muuten kirjallisesti annettujen suojeluohjeiden mukaan. jos 
suojeluohjeita ei ole noudatettu, korvausta voidaan pienentää 
tai se voidaan jättää kokonaan maksamatta.

Avotulta ei saa tehdä ilman vaadittavia lupia. Nuotiota tai 
vastaavaa avotulta ei saa sytyttää, jos metsäpalon vaara on esi-
merkiksi kuivuuden vuoksi ilmeinen. Avotulta on valvottava 
jatkuvasti ja se on sammutettava huolellisesti.

Pienen metsäalan ja  
tonttimetsän vakuuttaminen
Metsävakuutuksesta voi valita myös pienen metsäalan vakuut-
tamiseen sopivia vaihtoehtoja, joista korvataan pienempiäkin 
vahinkoja ja joissa otetaan huomioon myös maisemallisia ar-
voja.

Pieni metsäala
Metsävakuutuksella voi vakuuttaa pienen metsäalan (enin-
tään viisi hehtaaria) niin, että vakuutuksesta maksetaan kor-
vauksia riippumatta siitä, minkä verran puustoa tai taimikkoa 
vahingoittuu. Tällöin maksetaan korvaus vahingosta, vaikka 
puustoa tuhoutuisi alle �5 k-m3 tai vaikka taimikon tuhoalue 
olisi alle puolen hehtaarin. lisäksi myrskyvahingot korvataan 
aina kokonaan. 

Tonttimetsä
Tonttimetsän (enintään viiden metsähehtaarin metsäalan) va-
kuutuksessa on koristearvokerroin, jolloin puustovahingoissa 

•

•

•
•
•
•

puun metsätaloudellinen arvo kerrotaan kolmella ja taimikkoa 
korvattaessa istutus- ja hoitokustannukset kerrotaan kolmel-
la. Tonttimetsän vakuutuksesta maksetaan korvauksia riippu-
matta siitä, minkä verran puustoa tai taimikkoa vahingoittuu. 
Taimien korvaaminen ei myöskään edellytä erillistä taimikko-
aluetta eikä vajaatuottoisuutta. lisäksi myrskyvahingot korva-
taan aina kokonaan. 

Esimerkki 1: 
Myrsky kaataa 30 kiintokuutiota puustoa. Mäntytukkipuita 
kaatuu 50 (yhteensä �5 kiintokuutiota) ja mäntykuitupuita 
50 (yhteensä 5 kiintokuutiota). Keskimäärin syntyy vahinkoa 
�0 euroa/kiintokuutio.
 Korvaus pienten metsäalojen vakuuttamisvaihtoehdosta 
on 30 x �0 euroa/k-m3=600 euroa, koska myrskyvahinko-
korvausten enimmäismäärää ei sovelleta. Korvaus tontti-
metsän vakuuttamisvaihtoehdosta on 3 x 600 euroa=� 800 
euroa, koska vahinko kerrotaan koristearvokertoimella 3.

Kaikista korvauksista vähennetään omavastuu.

Esimerkki 2: 
Myyrät tuhoavat kokonaan 0,4 metsähehtaaria kaksimet-
ristä männyntaimikkoa. Korvaus pienten metsäalojen va-
kuuttamisvaihtoehdosta on 0,4 x � 350 euroa=540 euroa 
— omavastuu, koska puolen hehtaarin pinta-alaedellytystä 
ei sovelleta.

Miten vahingot korvataan?
Vahingonkorvauksen ja vakuutusmaksun perustana on vakuu-
tuksenottajan ilmoittama ja vakuutuskirjassa mainittu pinta-
ala. 

Kun pinta-ala on ilmoitettu oikein, vahingot korvataan täy-
simääräisinä, omavastuuta ja enimmäiskorvauksen ylittäviä 
myrsky-tuhoja lukuun ottamatta. Metsä- ja metsäpalovakuu-
tuksessa ei siis tarvitse huolehtia vakuutusmääristä. 

Puuston ja puutavaran vahingot
Metsävakuutusten perusteella korvataan puustolle ja puutava-
ralle korvattavien vahinkojen aiheuttama

tuhoutuminen
käyttökelvottomaksi tuleminen
puutavaralajisiirtymä.

lisäksi korvataan hakkuu- ja korjuukustannusten kohoami-
nen sekä odotusarvovahinko. 

puutavaralajisiirtymällä tarkoitetaan sitä, että vahinko 
muuttaa puuston tai puutavaran halvemmaksi puutavarala-
jiksi, esimerkiksi tukkipuut kuitupuiksi.

puustosta korvataan enintään kantohinta ja puutavarasta 
enintään puutavaran hinta. puuston kantohinnan yli korva-
taan kuitenkin kohonneita hakkuu- ja korjuukustannuksia. 
Korvaus lisäkustannuksista on enintään �0 % kantohinnasta.

puuston myrskytuhot korvataan vakuutuskirjassa mainit-
tuun enimmäismäärään asti, �3 euroa/k-m3 vuonna �008, 
johon kuitenkin voidaan lisätä odotusarvolisä, jos odotusar-
volisän korvaamisen edellytykset täyttyvät. Myrskytuhojen 
korvaamisen enimmäismäärä ei koske pienen metsäalan ja 
tonttimetsän vakuutusvaihtoehtoja.

Vakuutuksesta korvataan metsän viljelykustannukset sie-
menpuiden myrsky- ja palovahingoissa, jos myrsky kaataa tai 
palo tuhoaa siemenpuita niin paljon, että keinollinen uudis-
taminen on välttämätöntä vajaatuottoisuuden poistamiseksi. 
Vahinko korvataan metsän kylvön kustannusten mukaan.

•
•
•
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Odotusarvovahinko
Kun puusto on hakattava liian aikaisin palon, myrskyn tai 
muun vakuutuksesta korvattavan vahingon vuoksi, korvataan 
liian aikaisesta hakkuusta aiheutuva menetys eli odotusarvo-
vahinko. Odotusarvovahingon korvaaminen edellyttää, että 
puusto on Metsätalouden kehittämiskeskus Tapion ohjeiden 
mukaisesti määriteltynä vajaatuottoinen. 

Odotusarvovahinko korvataan lisäksi myös silloin kun 
myrskyvahingossa sovelletaan enimmäiskorvausrajaa.

Esimerkki: 
Vakuutettua metsää oli yhdeksän hehtaaria. lumitaakka va-
hingoitti puita kahden hehtaarin alueella. Vahingoittuneiden 
puiden arvon arvioitiin ennen vahinkoa olleen � �00 euroa.  
 Vahingoittunut puusto oli niin nuorta, että sitä Metsätalo-
uden kehittämiskeskus Tapion ohjeiden mukaan olisi vielä 
kasvatettu, ja vahinkoalueelle jäi liian vähän puita vahingon 
jälkeen, joten vahinkoalueesta tuli vahingon vuoksi vajaa-
tuottoinen. Tästä syystä korvataan lisäksi odotusarvovahin-
ko. Metsänhoito-yhdistyksen arvioijan laskelman mukaan 
odotusarvolisä oli �50 euroa. puiden arvo oli siis ennen va-
hinkoa � �00 e+�50 e =� 450 euroa, kun odotusarvolisä 
otetaan huomioon. 
 Kun puuston arvo vahingon jälkeen oli 580 euroa, korvat-
tavaksi vahingon määräksi muodostui � 450 e — 580 e = 
870 euroa. Tästä vähennetään vielä omavastuu.

Taimikon vahingot
Taimikolle korvataan sen perustamisesta ja kasvattamisesta 
aiheutuneet kustannukset Metsätalouden kehittämiskeskus 
Tapion ohjeiden mukaan.

Hakkuutähteen vahingot 
Bioenergiaksi tarkoitetut hakkuutähteet korvataan käyvän arvon 
menetyksen mukaan.
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joskus voi käydä niin, että aiheutat toiselle vahingon, jonka 
olet velvollinen korvaamaan. Tyypillisesti tällaisia vahinkoja 
sattuu moottoriajoneuvoliikenteessä. Näitä korvausvelvolli-
suuksia varten on lakisääteinen liikennevakuutus. Korvausvel-
volliseksi voi kuitenkin joutua myös vahingosta, joka aiheu-
tuu esimerkiksi pyöräilyonnettomuudesta, koiran valvonnan 
laiminlyönnistä, oman jalkakäytäväosuuden liukkaudesta, 
väärin arvioidusta puun kaatamisesta jne. Tällaisia tapauksia 
varten on vastuuvakuutus. 

Oikeudenkäynti on kallista. Voit tahtomattasi joutua tilan-
teeseen, jossa oikeusjuttu on ainoa tapa pitää kiinni oikeuk-
sistasi. Oikeusturvavakuutus on taloudellinen taustatukesi 
oikeusjutuissa.

Koti-irtaimistolle otettuun laajaan kotivakuutukseen ja ko-
tivakuutukseen liittyvät perheen vastuuvakuutus ja perheen 
oikeusturvavakuutus. Ne on mahdollista myös jättää pois so-
pimuksesta. jos koti-irtaimiston vakuutus lakkaa, lakkaavat 
perheen vastuu- ja oikeusturvavakuutuksetkin. Matkatavara-
vakuutukseen liittyvät matkavastuuvakuutus ja matkaoikeus-
turvavakuutus, joita ei voi poistaa.

jos metsän vakuutus on samassa Mittaturvasopimuksessa 
perheen vastuu- ja oikeusturvavakuutusten kanssa, kattaa

perheen vastuuvakuutus myös vakuutetun yksityishenki-
lön vahingonkorvausvelvollisuuden metsätilalla harjoite-
tusta metsätaloudesta ja
perheen oikeusturvavakuutus vakuutetun yksityishenkilön 
metsätilan omistamiseen, hallintaan tai sillä harjoitettuun 
metsätalouteen liittyvät asiat.

perheen vastuuvakuutus ja perheen oikeusturvavakuutus ovat 
voimassa Suomessa ja muissa pohjoismaissa. Matkavastuu- 
ja -oikeusturvavakuutukset ovat voimassa matkoilla kaikkialla 
maailmassa.

Mitä perheen vastuuvakuutus  
korvaa ja mitä ei
Vastuuvakuutuksesta maksetaan vakuutetun puolesta vahin-
gonkorvauksia, joita tämä on lain mukaan velvollinen mak-
samaan. Vakuutettuja ovat vakuutuksenottaja ja hänen kans-
saan vakinaisesti samassa taloudessa asuvat.

Vahingonkorvauslain mukaan korvausvelvollinen on se, 
joka aiheuttaa vahingon tahallaan tai huolimattomuudellaan. 
jos vahinko on sellainen, ettei vahingon aiheuttaja olisi voinut 
estää sen tapahtumista tavallisin tiedoin ja tavallisella huolel-
lisuudella, ei korvausvelvollisuutta synny. Tällöin vahinkoa ei 
korvata myöskään vastuuvakuutuksesta. 

Vastuuvakuutus korvaa ne vahingot, joista vakuutettu on 
lain mukaan velvollinen maksamaan vahingonkorvausta, 
mutta joita hän ei ole aiheuttanut tahallaan eikä törkeällä 
huolimattomuudellaan. 

•

•

Vahingonkorvausvastuut ja oikeusjutut

Kotivakuutuksiin kuuluva vastuuvakuutus kattaa yksityis-
henkilönä ulkopuolisille aiheutetut esine- ja henkilövahingot. 
lapsen aiheuttama vahinko korvataan, vaikka hän ei ikänsä 
puolesta olisi korvausvelvollinen, ja alle ��-vuotiaan tahal-
laankin aiheuttama vahinko korvataan. Vakuutuksesta korva-
taan vakuutetun tuottamuksesta riippumatta henkilövahinko, 
jonka perheen koira on aiheuttanut puremalla, ja vahinko, 
jonka perheen koira aiheuttaa välittömässä yhteentörmäykses-
sä moottoriajoneuvon kanssa, jollei joku muu ole vastuussa 
vahingosta. lisäksi vastuuvakuutus kattaa eräitä vakuutuseh-
doissa tarkasti selostettuja erikoistapauksia.

Vastuuvakuutuksen perusteella ei korvata vahinkoa, joka ai-
heutuu tällä vakuutuksella vakuutetuille tai heidän hallussaan 
olevalle ulkopuolisen omistamalle omaisuudelle. Vakuutus ei 
koske ammatti-, elinkeino- tai ansiotoimintaa, työnantajalle 
aiheutettua vahinkoa, moottoriajoneuvon käyttämistä liiken-
teessä, rekisteröitävän veneen tai muun aluksen käyttämistä 
eikä ilma-aluksen käyttämistä. Nämä ja eräät muut rajoitukset 
on selvitetty yksityiskohtaisesti vakuutusehdoissa.

Vastuuvakuutuksessa noudatetaan kodin- ja vapaa-ajan 
asuntojen vakuuttamisesta kertovassa osassa olevaa öljysäi-
liöitä koskevaa suojeluohjetta.

Miten käytän vastuuvakuutusta
Vakuutusyhtiö selvittää puolestasi, oletko korvausvelvollinen, 
ja neuvottelee korvauksen vaatijan kanssa sekä hoitaa tarvit-
taessa korvauspiiriin kuuluvan jutun oikeudenkäynninkin. 
Tämä edellyttää, että annat asian heti vakuutusyhtiön hoidet-
tavaksi etkä tee siitä yksin sopimuksia.

Mitä perheen oikeusturvavakuutus  
korvaa ja mitä ei
Oikeusturvavakuutuksesta korvataan asianajo- ja oikeuden-
käyntikulut, jotka ovat aiheutuneet lakimiesavun käyttämi-
sestä vakuutetun yksityiselämään liittyvissä riita-, rikos- ja 
hakemusasioissa.

Oikeusturvavakuutus on voimassa vakuutuksenottajan ja 
hänen kanssaan samassa taloudessa vakinaisesti asuvien hy-
väksi. 

Vakuutettu voi käyttää vakuutusta Suomessa tai muissa 
pohjoismaissa syntyneissä vakuutustapahtumissa, jotka voi-
daan saattaa käsiteltäväksi käräjäoikeudessa Suomessa tai 
vastaavassa pohjoismaisessa tuomioistuimessa. 

Vakuutustapahtumalla tarkoitetaan riidan syntymistä tai 
syytteen vireille tuloa vakuutuksen voimassaoloaikana. Mikäli 
vakuutus on tällöin ollut yhtäjaksoisesti voimassa vähemmän 
kuin kaksi vuotta, pitää myös niiden seikkojen, joihin riita, 
vaatimus tai syyte perustuu, olla syntynyt vakuutuksen voi-
massa ollessa. 



��

               
  Voimassa Vakuutusmäärät Omavastuu
         
perheen vastuuvakuutus pohjoismaat �70 000 e   �50 e

perheen oikeusturvavakuutus pohjoismaat 8 500 e �5 %, 
    vähint.�00 e

Matkavastuuvakuutus ulkomailla, �70 000 e �50 e 
  Suomessa matkoilla�

Matkaoikeusturva-  ulkomailla, 8 500 e �5 %, 
vakuutus Suomessa matkoilla�  vähint. �00 e  
 

� Vähintään 50 km:n etäisyydellä kotoa, vapaa-ajan asunnosta, työ- ja opiskelupaikoista linnuntietä mitattuna, 
 mutta ei näiden paikkojen välisillä matkoilla.

riita- ja hakemusasioissa kustannuksia korvataan vain 
siinä tapauksessa, että vakuutetun tai hänen vastapuolensa 
vaatimus on riitautettu. rikosasioissa kustannuksia korvataan 
vain, jos vakuutettu esittää rikosoikeudenkäynnissä asian-
omistajana yksityisoikeudellisen vaatimuksen tai jos asian-
omistaja ajaa vakuutettua vastaan syytettä, mutta syyttäjä ei 
vaadi samasta teosta rangaistusta. 

Korvattavat vakuutustapahtumat on määritelty yksityiskoh-
taisesti ja täsmällisesti vakuutusehdoissa. Oikeusturvavakuu-
tuksesta ei korvata esimerkiksi kuluja asiassa, 

joka liittyy elinkeino- tai ansiotoimintaan, työhön tai vir-
kaan tai pää- tai sivutoimiseen toimintaan tulon hankki-
miseksi
joka koskee avioeroa, avioeroon tai yhteiselämä yhteis-
elämän lopettamiseen tai avioliitonomaisen yhteiselämän 
päättämiseen liittyviä varallisuusriitoja tai muita vaatimuk-
sia
joka liittyy lasten huoltoon, elatukseen, tapaamisoikeuteen 
tai asumiseen
jossa vakuutettu on osallisena moottoriajoneuvon omista-
jan, haltijan tai kuljettajan ominaisuudessa

•

•

•

•

joka liittyy muuhun kiinteistöön, rakennukseen tai huo-
neistoon kuin vakuutetun vakinaiseen tai vapaa-ajan asun-
toon
jossa syyttäjä vaatii vakuutetulle rangaistusta.

Vakuutuksesta ei myöskään korvata vakuutetun maksettavak-
si tuomittuja tai sovittuja vastapuolen oikeudenkäyntikuluja. 
Nämä kulut korvataan kuitenkin, jos kuluttaja-asiamies tai hä-
nen alaisensa on avustanut vakuutettua oikeudenkäynnissä 
tai jos kysymyksessä on riita-asia, jossa vakuutetun vastapuoli 
on jättänyt pääosin noudattamatta kuluttajariitalautakunnan, 
Vakuutuslautakunnan tai muun vastaavan elimen päätöstä.

Miten käytän oikeusturvavakuutusta
jos vakuutettu haluaa käyttää oikeusturvavakuutusta, hänen 
on ilmoitettava siitä vakuutusyhtiölle etukäteen kirjallisesti.

•

•

 Vastuu- ja oikeusturvavakuutukset
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Matkalla, vieraissa oloissa, riskit ovat toiset kuin päivittäi-
sessä elinympäristössä. Vieraissa maissa myös asioiden hoito 
on toisenlaista. Esimerkiksi sairaanhoidon kustannukset ja 
saatavuus vaihtelevat kovasti eri puolilla maailmaa. Siksi eri-
tyisesti ulkomaanmatkoja varten on tarpeen matkavakuutus. 
Kotimaanmatkailijallekin matkavakuutus on kätevä apu.

Palveluverkosto
Mittaturvan matkavakuutukset myöntää Suomen ainoa mat-
kavakuutuksiin erikoistunut vakuutusyhtiö, Eurooppalainen. 
Kun sinulla on matkavakuutus, saat käyttöoikeuden Euroop-
palaisen ainutlaatuiseen ulkomaanpalveluverkostoon, joka ei 
jätä sinua pulaan:  

Eurooppalaisella on suosituissa lomakohteissa Euro-Center 
-toimistoja, jotka maksavat korvauksia ja auttavat
hätäpuhelimet palvelevat ympäri vuorokauden
palveluverkostoon kuuluvat lääkärit ja sairaalat laskutta-
vat hoidostasi suoraan Eurooppalaista, kun esität vakuu-
tuskorttisi 
Apua ja korvauksia saat myös Eurooppalaisen sisaryhtiöis-
tä eri  puolilta Eurooppaa sekä SAS:n toimistoista.

Esimerkki: 
Matti on laskettelumatkalla itävallassa. juuri lomansa aloit-
tanut Matti ehtii lasketella tunnin, kun takaa tuleva “syöksy-
laskija” törmää häneen. Matti loukkaa jalkansa pahasti pu-
dotessaan ilmalennon jälkeen. Törmäilijä jatkaa matkaansa. 
Matti viedään sairaalaan, ja lääkärit ottavat yhteyttä Matin 
matkustajavakuutuskortissa mainittuun Eurooppalaisen hä-
tänumeroon. 
 Eurooppalainen ottaa yhteyttä Sveitsissä sijaitsevaan Euro-
Center-vahinkotoimistoonsa, joka antaa sairaalalle maksu-
sitoumuksen ja hankkii Matille uudet lentoliput Suomeen. 
Matin jalka on loukkaantunut niin pahasti, että hänet on 
kuljetettava sairaanhoitajan saattamana jatkohoitoon Suo-
meen. Suomessa Matille suoritetaan iso leikkaus. Myös sen 
kustannukset korvataan Matin matkustajavakuutuksesta. 

Tutustu palveluverkostoomme tarkemmin internetissä www.
pohjola.fi.

Vakuutusvaihtoehdot
Mittaturvan matkavakuutus on jatkuva vakuutus. Se on voi-
massa, kun matkustat. Mitä enemmän matkustat, sen edulli-
sempi ja kätevämpi jatkuva matkavakuutus on. jos et tarvitse 
jatkuvaa matkavakuutusta, voit ottaa määräaikaisen matkava-
kuutuksen kutakin matkaasi varten erikseen.

Mittaturvaan voit valita seuraavat matkavakuutukset:
matkustajavakuutuksia nimetyille henkilöille

•

•
•

•

•

Turvaa matkoille

matkatavaravakuutuksia nimetyille henkilöille, jolloin vakuu-
tus kattaa tämän henkilön ja hänen kanssaan samalla mat-
kalla olevien samassa taloudessa asuvien perheenjäsenten 
matkatavarat
matkatavaravakuutuksen koko perheelle.

Koko perheen matkatavaravakuutus kattaa kaikkien perheen-
jäsenten matkatavarat, vaikka he olisivat eri matkoilla. 

Matkavastuu- ja matkaoikeusturvavakuutukset liittyvät  
aina matkatavaravakuutukseen. 

Muut matkavakuutukset
Eurooppalainen tarjoaa tiettyihin ryhmiin kuuluville asiakkail-
le matkavakuutuksia myös ryhmävakuutuksina.  

Tarvittaessa voit myös ostaa matkavakuutuksen matka-
kohtaisena vakuutuksena matkatoimistostasi, internetistä, 
pankeista, valuutanvaihtotoimistoista, palvelupisteistämme 
ja vakuutusautomaateista.

Matkavakuutusten voimassaolo
Matkavakuutukset ovat voimassa sekä työ- että vapaa-aika-
na ulkomaanmatkoilla ja Suomessa matkoilla, jotka tehdään 
linnuntietä mitattuna vähintään 50 kilometrin etäisyydelle va-
kuutetun asunnosta, työ- tai opiskelupaikasta tai vapaa-ajan 
asunnosta ja jotka eivät ole näiden paikkojen välisiä matkoja. 
 Vakuutus koskee enintään kolme kuukautta kestäviä mat-
koja. jos matkasi kestää kauemmin, ota yhteys vakuutus- 
yhtiöön lisäsopimuksen tekemistä varten. Matkustajavakuu-
tuksen lisävakuutusta varten on annettava terveysselvitys. 
lisävakuutuksen perusteella korvattavissa hoitokuluissa on 
omavastuu kutakin sairautta tai tapaturmaa kohti.

Matkustajavakuutus ei ole voimassa urheiluliiton tai -seu-
ran järjestämissä kilpailuissa tai otteluissa tai valmennusoh-
jelman mukaisissa taikka lajille ominaisissa harjoituksissa. 
Vakuutus ei ole voimassa myöskään ilman eri sopimusta ja 
maksua mm. seuraavissa lajeissa ja toiminnoissa: nyrkkeily, 
paini, karate, kehonrakennus, painonnosto, moottoriurheilu, 
laskuvarjohyppy, purjelento, syöksylasku, laite- tai vapaasu-
kellus, vuorikiipeily ja retkeily asumattomilla seuduilla ulko-
mailla. 

Matkavakuutus ei korvaa sodasta aiheutunutta vahinkoa. 
lisäsopimuksesta ja -maksusta matkatavaravakuutus ja mat-
kustajavakuutuksen hoitokorvauslaji ovat voimassa myös so-
dan varalta.

Matkavakuutus voidaan myöntää henkilölle, joka asuu va-
kituisesti Suomessa. Matkustajavakuutuksen myöntämiseen 
vaaditaan lisäksi voimassaoleva Kela-kortti. Vakuutus päättyy 
vuoden kuluttua sen vakuutuskauden lopusta, jonka aikana 
vakuutettu on muuttanut joko tilapäisesti tai pysyvästi ulko-
maille.  

•

•



�4

Esimerkki: 
Matti muuttaa kolmen vuoden ajaksi Saksaan. Vaikka Matti 
käy Suomessa työmatkoilla, päättyy hänen matkavakuutuk-
sensa vuoden kuluttua sen vakuutuskauden lopusta, jonka 
aikana Matti on muuttanut ulkomaille.

Matkustajavakuutus 
Matkustajavakuutukseen kuuluu aina hoitokorvaus. lisäksi 
voit ottaa siihen päiväkorvauksen, haittakorvauksen ja kuo-
linkorvauksen. 

hoitokorvauksen perusteella maksetaan hoitokuluja matka- 
tapaturma- ja matkasairastumistapauksissa sekä korvauksia 
esim. matkan peruuntumisesta ja keskeytymisestä sekä mat-
kalta myöhästymisestä.

jokaisen matkustavan perheenjäsenen tulee ottaa oma mat-
kustajavakuutus. poikkeuksena ovat alle �5-vuotiaat perheenjä-
senet sekä lapsenlapset, jotka matkustavat vakuutetun mukana. 
lasten vakuutusturvassa on samat korvauslajit kuin vakuutuksen 
ottaneella perheenjäsenellä, paitsi, että siihen ei sisälly koskaan  
päiväkorvausta. lasten haitta- ja kuolinkorvauksissa vakuu-
tusmäärät ovat kuitenkin seuraavat: haittakorvaus 8 500 euroa 
ja kuolinkorvaus � 700 e. 

Vakuutusmaksuun vaikuttavat tekijät 
Matkustajavakuutuksen maksuun vaikuttavat vakuutuksen 
sisältämät korvauslajit ja niiden vakuutusmäärät sekä se, si-
sältyykö Mittaturvaan koti-irtaimiston vakuutus. urheilulaa-
jennus nostaa maksua.  

Hoitokorvaus 
Matkasairaus ja matkatapaturma 
Vakuutuksesta korvataan ilman omavastuuta ja euromääräistä 
ylärajaa matkalla sattuneen lääkärinhoitoa vaatineen tapatur-
man ja matkalla alkaneen sellaisen sairauden hoitokulut, joka 
on vaatinut lääkärinhoitoa matkalla tai �4 vrk matkan jälkeen. 
Tartuntatautiin, jonka itämisaika on pitempi, ei sovelleta �4 vrk:n 
määräaikaa. Matka-sairautena ei korvata vuoristotautia.

Tapaturmavakuutuksen kohdalla on selitetty, mitä tapatur-
malla tarkoitetaan. Matkatapaturmana ei korvata puremasta 
tai pistosta saatua tartuntatautia eikä tapaturman psyykkisiä 
seurauksia. Tapaturman hoitokuluja korvataan enintään kol-
men vuoden ajalta tapaturman sattumisesta. Matkasairauden 
hoitoa korvataan enintään ��0 päivältä hoidon alkamisesta. 

Korvausta maksetaan viikon ajalta myös siitä ensiapuluon-
teisesta matkakohteessa annetusta hoidosta, joka on aiheutu-
nut vakuutetulla ennestään olleen sairauden odottamattomasta 
äkillisestä pahenemisesta. jos tilanne on ollut lääketieteellises-
ti odotettavissa, korvausta ei makseta.

Esimerkki: 
Maija sairastaa kroonista ihosairautta, joka yllättäen pahenee 
lomalla Floridassa. Maija joutuu kääntymään lääkärin puo-
leen. hän saa lääkekuurin ja lääkevoiteita. palkkionsa lää-
käri laskuttaa Euro-Center-vahinkotoimistolta. Maija ostaa 
lääkkeet apteekista ja lähettää matkalta palattuaan korvaus-
hakemuksen Eurooppalaiseen. Maijan kroonisen sairauden 
enintään viikon pituinen hoito matkakohteessa korvataan 
Mittaturvan matkustajavakuutuksesta, koska sairaus paheni 
äkillisesti ja odottamattomasti.

�Vähintään 50 km:n etäisyydellä kotoa, vapaa-ajan asunnosta, työ- ja opiskelupaikoista linnuntietä mitattuna. 
Vakuutukset eivät ole voimassa edellä mainituissa paikoissa tai mainittujen paikkojen välisillä matkoilla.
Matkustaja- ja matkatavaravakuutukset voi ottaa toisistaan riippumatta. Matkavastuu- ja matkaoikeusturvavakuutukset 
kuuluvat aina matkatavaravakuutukseen.

 Valinnaisuus Voimassa Omavastuu Vakuutusmäärä e Vakuutetut
    
l  Palveluverkoston  kiinteä osa ulkomailla ja    Vakuutuskirjaan
    käyttöoikeus  Suomessa matkoilla1    merkitty henkilö
     ja hänen kanssaan
l  Matkustajavakuutus      matkustava alle 
  ulkomailla ja   15-vuotias
l  Hoitokorvaus kiinteä osa Suomessa matkoilla1 ei hoitokuluissa perheenjäsen
-  Hoitokulut    ei euromääräistä  ja lapsenlapsi
-  Matkan peruuntuminen     ylärajaa, muita 
-  Matkan keskeytyminen    rajoja selitetty  
-  Matkalta myöhästyminen    tekstissä   
-  Matkan odottaminen       
-  Pahoinpitely    
-  Vainajan kotiinkuljetus       
  
l  Päiväkorvaus  valinnainen ulkomailla ja  ei jokseenkin 
l  Haittakorvaus  valinnainen Suomessa matkoilla1 ei vapaasti 
l  Kuolinkorvaus valinnainen  ei valittavissa 

l  Matkatavaravakuutus   0—150 e esim.1 700 e  perhe tai nimetty
l  Matkavastuuvakuutus kiinteä osa ulkomailla ja Suomessa   150 e  170 000 e  henkilö
l  Matkaoikeusturvavakuutus kiinteä osa matkoilla1 15 %, 200  e  8 500 e  

Matkavakuutus
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Korvattavia ovat lääkärin määräyksiin perustuvat ja yleisesti hy-
väksytyn lääketieteellisen näkemyksen mukaisia kuluja mm:

lääkärin ja muun terveydenhuollon ammattilaisen tekemät 
tutkimukset ja antamat hoidot
apteekeissa lääkelaitoksen luvan perusteella myytävät lääkkeet
sairaalan hoitopäivämaksut
kohtuulliset matkakulut paikalliseen lääkäriin tai sairaa-
laan 
matkatapaturman aiheuttama hammasvamman hoito
puremisesta hampaalle tai hammasproteesille aiheutuneen 
vamman hoito ��0 euroon asti
äkillisen hammassäryn matkalla annettu hoito paikallisine 
matkakuluineen ��0 euroon asti
matkatapaturmassa rikkoutuneet käytössä olleet silmälasit, 
kuulokoje, hammasproteesi ja turvakypärä
välttämättömät matkan aikana syntyneet sairaalahoitoon 
liittyvät puhelinkulut �70 euroon asti
vakuutetun sairaskuljetus Suomeen sekä välttämättömän 
saattajan matka
yhden lähiomaisen matka ylläpitokustannuksineen hen-
genvaarallisessa tilassa olevan vakuutetun luo.

potilaan tuonti Suomeen ja lähiomaisen matka potilaan luo 
samoin kuin saattajan kulut edellyttävät vakuutusyhtiön etu-
käteishyväksyntää. 

Korvattavia eivät ole hiven- ja kivennäisaineet, ravinto-, 
rohdos- ja vitamiinivalmisteet eivätkä antroposofiset ja homeo-
paattiset tuotteet.

hoitokuluina ei korvata lääkinnällisiä välineitä tai muita 
apuvälineitä tai tekojäseniä. 

hoitokuluina ei myöskään korvata raskaudentilasta, synny-
tyksestä, raskauden keskeyttämisestä taikka lapsettomuuden 
tutkimuksesta tai hoidosta tai näihin liittyvistä komplikaatiois-
ta aiheutuvia kuluja.

Fysikaalista hoitoa korvataan leikkaus- tai kipsaushoidon 
jälkeen. hoidon tulee olla lääkärin määräämää ja hoitolaitok-
sessa annettua. hoitoa korvataan matkasairautta- tai tapa-
turmaa kohti enintään yksi hoitojakso, johon voi sisältyä �0 
hoitokertaa.  

Matkan peruuntuminen ja keskeytyminen
Matkustajavakuutus korvaa, jos vakuutetun matka peruuntuu 
— eli hänen lähtönsä matkalle Suomesta estyy — tai keskey-
tyy, kun hän itse tai hänen puolisonsa, lapsensa, vanhempan-
sa, sisaruksensa tai se matkakumppani, jonka kanssa hän on 
kahdestaan varannut matkan, sairastuu, loukkaantuu tapatur-
massa tai kuolee. Matkalta pois jäämisen tai ennenaikaisen 
Suomeen palaamisen tulee olla lääkärin mukaan välttämä-
töntä. Vakuutusehdoissa on määritelty kysymykseen tulevat 
omaiset täsmällisesti. 

lisäksi peruuntuminen ja keskeytyminen korvataan, jos ne 
välttämättä aiheutuvat huomattavasta omaisuusvahingosta, 
joka sattuu vakuutetun Suomessa olevalle omaisuudelle.

Matkan peruuntumisesta korvataan etukäteen maksetut 
kulut, joista vakuutettu on matkajärjestäjän tai palvelun tuot-
tajan ehtojen mukaan vastuussa, seuraavasti:

valmismatkalain mukaisissa pakettimatkoissa yleisten val-
mismatkaehtojen mukaisesti toimistokulut
yleisissä valmismatkaehdoissa tarkoitettujen erityisehtojen 
mukaisten matkojen peruuntumisessa korvataan kohtuul-
liset kulut
muissa matkapalveluissa sopimuksen mukaisia kuluja enin-
tään � 000 euroon asti yhtä matkaa ja vakuutettua kohti.

•

•
•
•

•
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Matkan peruuntumista ei korvata, jos vakuutus on tehty myö-
hemmin kuin kolme vuorokautta ennen matkan alkamista tai 
peruuntumisen syy on ilmennyt ennen vakuutuksen tekemis-
tä eikä myöskään, jos peruuntumisen syynä on vakuutetun 
pelkotila.

Matkan keskeytymisestä korvataan ylimääräisiä matka- ja 
majoituskuluja ja välttämätön uusi menomatka työ- tai opis-
kelupaikkakunnalle sekä etukäteen erikseen maksettuja käyt-
tämättä jääneitä palveluita ja retkiä � 700 euroon asti.

jos vakuutettu sairastuu tai loukkaantuu ja menettää mat-
kapäiviä sairaalahoidon tai ennenaikaisen matkalta paluun 
vuoksi, hänelle maksetaan päiväkorvausta (43 e/vrk) mene-
tetyiltä matkapäiviltä. jos valmismatkalla ollut vakuutettu me-
nettää matkapäivistään yli puolet, hän voi päiväkorvauksen 
sijasta valita uuden valmismatkan. uuden matkan saa myös 
yli puolet matkapäivistään menettänyt potilaan puoliso tai alle 
�5-vuotiaan toinen vanhempi, kun heillä on ollut matkusta-
javakuutus.

Matkalta myöhästyminen
jos vakuutettu myöhästyy ulkomaille suuntautuvan matkan 
alkamispaikasta yleisen kulkuneuvon myöhästymisen tai 
muun kulkuneuvon liikenneonnettomuuden tai teknisen vian 
vuoksi, korvataan tarpeelliset ja kohtuulliset kulut matkalle 
pääsemiseksi, tai jos vakuutettu ei pääse matkalle, matkan 
hinta. 

Myöhästymiskorvaus on enintään � 700 euroa, ei kuiten-
kaan enempää kuin alkuperäisen matkan hinta. 

Matkan odottaminen
jos vakuutettu joutuu odottamaan yli kuusi tuntia ulkomaan-
matkan lähtöä tai paluuta matkan alkamispaikalla yleisen 
kulkuneuvon viivästymisen vuoksi, hänelle maksetaan kulu-
korvausta 34 euroa kultakin edellä mainitun myöhästymisajan 
jälkeen alkaneelta kuuden tunnin ajanjaksolta, enintään 340 
euroon asti.

Pahoinpitely
Vakuutetulle maksetaan kipu- ja särky- sekä ansionmenetys-
korvausta, jos häntä on ulkomailla pahoinpidellyt tuntematto-
maksi jäänyt tai vahingonkorvausta maksamaan kykenemätön 
henkilö. pahoinpitelykorvaus on enintään 4� 500 euroa.

Vainajan kotiinkuljetus
ulkomailla kuolleen vakuutetun kohtuulliset kotiinkuljetus-
kustannukset Suomeen tai hautaus ulkomailla korvataan kuo-
linsyystä riippumatta.

Päiväkorvaus, haittakorvaus ja kuolinkorvaus
Matkustajavakuutukseen voi valita päivä-, haitta- ja kuolin-
korvaukset. Ne ovat voimassa matkalla sattuvien tapaturmien 
varalta. Tapaturmavakuutuksen vastaavat korvauslajit ovat 
voimassa myös matkalla. jos vakuutetulla on sama korvauslaji 
sekä tapaturma- että matkustajavakuutuksessa, matkatapatur-
man perusteella maksetaan korvaus molemmista vakuutuk-
sista.

Päiväkorvausta maksetaan niiltä päiviltä, jotka vakuutettu 
on työkyvytön matkatapaturman vuoksi. Enintään sitä makse-
taan 360 päivältä. päiväkorvaus on verotettavaa tuloa.
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Haittakorvaus maksetaan matkatapaturmasta aiheutu-
neesta pysyvästä yleisestä fyysisestä haitasta. Täydestä hai-
tasta maksetaan sovittu vakuutusmäärä, osittaisesta haitasta 
vastaava osa vakuutusmäärästä. pysyvä haitta määritetään ai-
kaisintaan kolmen kuukauden ja viimeistään kolmen vuoden 
kuluessa tapaturmasta. Määrityksessä käytetään sosiaali- ja 
terveysministeriön haittaluokitusta, joka perustuu pelkästään 
lääketieteeseen. Ammattia ja harrastuksia ei oteta huomioon 
haittaa määriteltäessä.

Kuolinkorvaus maksetaan, jos vakuutettu kuolee matkalla 
sattuneen tapaturman aiheuttamiin vammoihin kolmen vuo-
den kuluessa tapaturmasta. Kuolinkorvausta varten on va-
kuutusta tehtäessä kirjallisesti ilmoitettava vakuutusyhtiölle 
edunsaaja.

Matkatavaravakuutus
Matkatavaravakuutuksella vakuutetaan vakuutuksenottajan ja 
hänen perheensä matkatavarat äkillisten ja ennalta arvaamat-
tomien vahinkojen varalta.

Matkatavaroita ovat tavalliset henkilökohtaiset matkava-
rusteet. Niitä eivät ole esimerkiksi moottoriajoneuvot, ansio-
työvälineet, kauppatavarat, piirustukset, käsikirjoitukset, tie-
tokoneen ohjelmat ja tiedostot, muutto- ja rahtitavarat, eläimet 
ja kasvit. Katso täydellistä luetteloa vakuutusehdoista.

Matkatavaravakuutuksessa korvauksen enimmäismäärä on 
valittu vakuutusmäärä.

Matkatavaran katoamisia ja unohtamisia korvataan ��0 eu-
roon asti, kun vahinko on havaittu tapahtumapaikalla.

Esimerkki: 
Matti on Tallinnassa päiväristeilyllä. Markkinoilta palattuaan 
Matti huomaa arvokkaan kultaisen kaulakorunsa kadonneen 
ja ilmoittaa asiasta välittömästi matkaoppaalle. Matille kor-
vataan vahingosta ��0 euroa, koska hän pystyy osoittamaan 
ajan, paikan ja olosuhteet, joissa vahinko sattui. 

rahaa ja arvopapereita korvataan 85 euroon asti, kun vakuu-
tettu kuljettaa niitä mukanaan, ja 505 euroon asti, kun ne ovat 
lukitussa tallelokerossa.

Esimerkki: 
liisa on lomamatkalla Kyproksessa. liisa on tottunut matkai-
lija, jolle ei ole ikinä sattunut mitään ikävää. Niinpä liisa “ei 
tarvitse” tallelokeroa, vaan säilyttää kaikkea omaisuuttaan ho-
tellihuoneessa. liisan ollessa uimarannalla hotellihuoneeseen 
on murtauduttu. Osa liisan uusista lomavaatteista on viety, 
samoin hotellihuoneen lipaston laatikossa olleet rahat. 
 liisa tekee tapahtuneesta rikosilmoituksen paikalliselle 
poliisille ja menee sen jälkeen Eurooppalaisen Euro-Center-
vahinkotoimistoon. Euro-Centeristä liisalle korvataan mene-
tetyt vaatteet, mutta rahoista liisa ei saa korvausta, koska 
vakuutusehtojen mukaan ainoastaan vakuutetun mukanaan 
kuljettamat ja tallelokerossa olevat rahat kuuluvat vakuutuk-
sen piiriin.

Matkatavaravakuutuksesta korvataan suoranaisten esineva-
hinkojen lisäksi mm. välttämättömyystarvikkeiden hankinta 
silloin, kun kuljetettavaksi jätetty matkatavara myöhästyy vä-
hintään kaksi tuntia siitä, kun vakuutettu saapuu perille me-
nomatkalla. Korvaus on enintään 85 euroa jokaista alkanutta 
vuorokautta kohti, kaikkiaan enintään 340 euroa vakuutettua 
kohti. 

Matkatavaravakuutuksesta korvataan myös matkalippujen, 
viisumin ja passin varkaudesta aiheutuneita kuluja enintään 
�70 euroon asti.

Matkatavaravakuutuksen ehdoissa on lueteltu vahinkoja, 
joita se ei korvaa. Tällaisia ovat mm. maksuvälineiden ja arvo-
papereiden katoaminen ja unohtaminen, tavaran kuluminen, 
naarmuuntuminen ja muu vähitellen tapahtuvan ilmiön ai-
heuttama vahinko. Matkatavaravakuutuksessa korvauksen 
enimmäismäärä on valittu vakuutusmäärä. Matkatavarava-
kuutuksen voi ottaa omavastuullisena tai ilman omavastuuta.

Vakuutusehdoissa on suojeluohjeita, jotka koskevat myös mat-
katavaraa. 

Matkavastuuvakuutus
Matkavastuuvakuutus vastaa perheen vastuuvakuutusta kor-
vauspiiriltään, mutta se on voimassa matkoilla koko maail-
massa. Sen perusteella korvataan kuitenkin lisäksi 340 euroon 
asti vahinko, jonka vakuutettu aiheuttaa tilapäisesti vuokraa-
malleen polkupyörälle, mopolle, skootterille tai vastaavalle 
vesikulkuneuvolle. Samoin edellytyksin korvataan ulkomailla 
enintään �4 vuorokaudeksi vuokratuille suksille, sauvoille tai 
lumilaudoille aiheutetut vahingot.

Matkaoikeusturvavakuutus
Matkaoikeusturvavakuutus vastaa perheen oikeusturvavakuu-
tusta, mutta se on voimassa matkoilla koko maailmassa asiois-
sa, joissa vakuutettu on matkustajan ominaisuudessa.

Näin haet matkavakuutuskorvauksia
hoidon saat usein maksutta, kun esität vakuutuskorttisi. jos 
joudut itse maksamaan hoidosta, säilytä alkuperäiset tositteet. 
Niitä vastaan saat korvauksen Eurooppalaisen palvelupisteistä 
ulkomailta tai kotimaasta.

ilmoita matkatavaravahingosta heti oppaalle, matkanjoh-
tajalle, hotellinjohdolle tai kuljetusyhtiön virkailijalle. pyydä 
todistus vahingosta. jos kysymyksessä on rikos, tee heti il-
moitus paikalliselle poliisille ja pyydä todistus Eurooppalaista 
varten. Matkatavaravahingot korvataan yleensä Suomessa. jos 
korvauksen saaminen on välttämätöntä esimerkiksi matkan 
jatkamisen kannalta, käänny Eurooppalaisen lähimmän pal-
velupisteen puoleen.
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Easy on nuorten edullinen ja joustava vakuutuspaketti. Se on 
Mittaturvan vakuutuksista muodostettu kokonaisuus, joka on 
selvästi halvempi kuin vastaavat vakuutukset erikseen otet-
tuina. 

Easy täyttää nuorten tavallisimmat vakuutustarpeet. Easys-
sä vakuutusmäärät ja omavastuut ovat vakiot. Easyn voi ottaa 
�5–�5-vuotias itselleen tai myös yhdessä avo- tai aviopuoli-
sonsa kanssa. Easy muuttuu vastaavaksi tavalliseksi Mittatur-
vaksi sen vakuutuskauden lopussa, jolloin vakuutuksenottaja 
täyttää �8 vuotta.

Easyn vakuutuksia koskevat Mittaturvan vakuutusehdot 
eräin poikkeuksin. Tässä on kerrottu, mitä vakuutuksia Ea-
syyn kuuluu. Tästä luvusta selviävät Easyn vakuutusten eri-
tyispiirteet, mutta yleiskuvan vakuutuksista saat kunkin va-
kuutuksen omasta kohdasta.

Mitä Easy-pakettiin kuuluu ja  
miten sitä voi muokata? 
Easyyn kuuluu laaja kotivakuutus, perheen vastuuvakuutus 
ja perheen oikeusturvavakuutus sekä matkatavaravakuutus 
ja matkavastuu- ja matkaoikeusturvavakuutukset sekä tapa-
turmavakuutus ja matkustajavakuutus vakuutuksenottajalle. 
Näistä vakuutuksista voi jättää pois perheen vastuu- ja oikeus-
turvavakuutukset, koska vanhempien luona asuvalle vanhem-
pien vakuutukset antavat useimmiten vastaavan turvan. Myös 
matkustaja- ja matkatavaravakuutukset voi jättää pois ja lisätä 
ne tarvittaessa myöhemmin.

Easy-pakettiin voit liittää tapaturma- ja matkustajavakuu-
tukset myös avo- tai aviopuolisollesi ja lapsillesi. lisäksi sa-
maan sopimukseen voi liittää muita Mittaturvan vakuutuksia, 
joista ei kuitenkaan anneta Easy-alennusta. Tällaisia vakuu-
tuksia ovat esimerkiksi hoitokuluvakuutus, henkivakuutus, 
omakotitalon vakuutus, arvotavara-, pienvene- ja seuraeläin-
vakuutukset.

Laaja kotivakuutus
Easyyn kuuluu koti-irtaimiston laaja kotivakuutus. Vakuu-
tusmäärä on 6 000 euroa, jos vakuutuksenottaja asuu van-
hempiensa luona, mutta �0 000 euroa, jos hän asuu omassa 
taloudessa. Vakuutettuna on vakuutuksenottajan ja hänen 
kanssaan vakinaisesti asuvien avo- tai aviopuolison sekä hei-
dän lastensa koti-irtaimisto. Easyn laajassa kotivakuutuksessa 
on jokaisessa vahinkotapauksessa �00 euron omavastuu. hy-
väksytty varmuuslukko ja hälytinlaitteisto alentavat vakuu-
tusmaksua.

Easy, edullista turvaa 15–25-vuotiaille

Perheen vastuu- ja  
oikeusturvavakuutukset
Easyyn kuuluvat perheen vastuu- ja oikeusturvavakuutukset 
ovat voimassa sinun ja kanssasi samassa taloudessa vakinai-
sesti asuvien puolisosi ja lastenne hyväksi. Easyyn kuuluvan 
vastuuvakuutuksen omavastuu on �00 euroa.

Matkatavaravakuutus, matkavastuu- ja 
matkaoikeusturvavakuutukset
Easyn matkatavaravakuutus kattaa sinun ja kanssasi samassa 
taloudessa vakinaisesti asuvien puolisosi ja lastenne matka-
tavarat 850 euroon asti vahinkoa kohti. Matkavastuu- ja mat-
kaoikeusturvavakuutukset ovat voimassa sinun ja kanssasi 
samassa taloudessa vakinaisesti asuvien puolisosi ja lastenne 
hyväksi.

Tapaturmavakuutus ja  
matkustajavakuutus
Easyyn kuuluvat aina tapaturma- ja matkustajavakuutukset 
vakuutuksenottajalle. Matkustajavakuutuksen voi tarvittaessa 
poistaa Easy-paketista. lisäksi siihen voi liittää tapaturma- ja 
matkustajavakuutukset puolisolle ja lapsille. Matkustajava-
kuutuksen myöntäminen edellyttää, että samalla henkilöllä 
on myös Easyn tapaturmavakuutus. 

Tapaturmavakuutuksen perusteella ei makseta korvauksia 
sellaisesta tapaturmasta, joka korvataan matkustajavakuutuk-
sesta.

Omat ja puolison alle �5-vuotiaat lapset ovat vanhempansa 
kanssa matkustaessaan vakuutettuja vanhempansa matkusta-
javakuutuksen perusteella, jos heillä ei ole omaa matkustaja-
vakuutusta. 

Hoitokuluvakuutus
Tapaturmavakuutuksen hoitokorvauslajin voi vaihtaa hoi-
tokuluvakuutukseen, joka korvaa paitsi tapaturmasta myös 
sairaudesta aiheutuvia hoitokuluja. Tapaturmavakuutuksen 
haitta- ja kuolinkorvaukset jäävät tällöin voimaan. 
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Pitkälle matkalle, vaihto-oppilaaksi?
Matkavakuutukset ovat voimassa enintään kolme kuukautta 
yhtäjaksoisesti kestävillä matkoilla. jos matka kestää kauem-
min, voimassaoloaikaa voi pidentää lisäsopimuksella ja -mak-
sulla. Tämäkin on edullista Easy-vakuutetulle. pidennystä var-
ten on annettava terveysselvitys. lisävakuutuksen perusteella 
korvattavissa hoitokuluissa on omavastuu kutakin matkasai-
rautta tai -tapaturmaa kohti.

Mitä sitten, kun Easy päättyy?
Kun vakuutuksenottaja täyttää �8 vuotta, Easy muuttuu vas-
taavaksi Mittaturva-sopimukseksi, Easy-alennukset loppuvat 
ja eräät omavastuut nousevat.

jos joku Easyn pakollisista vakuutuksista sanotaan irti, 
koko paketti päättyy, myös Easyyn kuuluvat puolison ja las-
ten henkilövakuutukset päättyvät. Sen sijaan ne sopimukseen 
liitetyt Mittaturvan vakuutukset, joissa ei ole Easy-alennusta, 
jatkuvat.  

Vakuutus Yleiskuvaus  Vakuutusmäärä  Omavastuu
  tässä tuoteselosteessa  

l  laaja kotivakuutus Turvaa kodille,  oma talous  �0 000 e   �00 e
l  Koti-irtaimistolle vapaa-ajan asunnolle, 
  tavaroille vanhempien luona asuvalle  6 000 e  
  
l  perheen vastuuvakuutus Vahingonkorvausvastuut    85 000 e  �00 e 
l  perheen oikeusturvavakuutus ja oikeusjutut  8 500 e  �5 %, väh. �00 e 

l  Matkatavaravakuutus Turvaa matkoille  850 e  ei 
l  Matkavastuuvakuutus   85 000 e  �00 e 
l  Matkaoikeusturvavakuutus   8 500 e  �5 %, väh. �00 e 

l  Tapaturmavakuutus aikuiselle Turvaa sinulle ja perheellesi hoitokorvaus  8 500 e ei  
   haittakorvaus  30 000 e
   kuolinkorvaus  5 000 e          

l  Tapaturmavakuutus lapselle  hoitokorvaus  8 500 e ei 
   haittakorvaus  �7 000 e   
   kuolinkorvaus  � 700 e    

l  Matkustajavakuutus aikuiselle Turvaa matkoille hoitokorvaus  ilman ylärajaa ei
   haittakorvaus  30 000 e   
   kuolinkorvaus 5 000 e    

l  Matkustajavakuutus lapselle  hoitokorvaus ilman ylärajaa ei
   haittakorvaus �7 000 e�

   kuolinkorvaus  � 700 e

 

�Vanhemman matkustajavakuutuksen perusteella alle �5-vuotiaalle maksettava haittakorvaus 8 500 euroa
 

 Easyn vakuutukset ja vakuutusmäärät
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�Vanhemman matkustajavakuutuksen perusteella alle �5-vuotiaalle maksettava haittakorvaus 8 500 euroa
 

Vakuutukset ajan tasalla  
rahan arvon muuttuessa
Mittaturva-sopimuksessa vakuutusten vakuutuskirjaan mer-
kityt vakuutusmäärät, enimmäiskorvaukset, euromääräiset 
omavastuut ja maksut on sidottu indeksiin. Niitä muutetaan 
yleisen hintatason muutoksia vastaavasti. Tarkistukset teh-
dään kerran vuodessa Mittaturva-sopimuksen vuosipäivänä. 
Arvotavaravakuutusta ja eläinvakuutuksia ei kuitenkaan ole 
sidottu indeksiin. hoitokulu-vakuutuksessa vain maksu, oma-
vastuun euromäärä ja sairaalan hoitopäivämaksun enimmäis-
määrä on sidottu indeksiin.

Vakuutusten alkaminen ja päättyminen
Mittaturvan vakuutukset tulevat voimaan sopimuksen mu-
kaan. jos vakuutuksen voimaantulosta ei ole erikseen sovittu, 
vakuutus tulee yleensä voimaan silloin kun vakuutuksenhakija 
on antanut tai lähettänyt vakuutushakemuksen vakuutusyhti-
ölle. Edellytyksenä on, että yhtiö voi myöntää vakuutuksen. 
Se on voimassa joko sovitun määräajan tai jatkuvasti, kunnes 
vakuutuksenottaja tai vakuutusyhtiö irtisanoo vakuutuksen.

Vakuutuksenottaja voi milloin tahansa sanoa vakuutuksen 
irti. irtisanominen on tehtävä kirjallisesti. Vakuutusmaksu 
peritään vakuutuksen voimassaoloajalta.

Mittaturvaa on helppo muuttaa
Mittaturvan vakuutuksia voi muuttaa joustavasti. Otat vain yh-
teyden meihin ja kerrot, mistä on kysymys. Muutos tulee nopeasti 
voimaan ja saat uuden vakuutuskirjan, josta näkyy uusi va-
kuutusturvasi. 

Vakuutusmaksun maksaminen 
Saat vuosittain vakuutuskirjan Mittaturva-sopimuksestasi. 
Tarkista siitä vakuutusturvasi — tähän yhteyteen sopii myös 
vakuutusturvan tarkistus asiantuntijamme kanssa.

Vakuutukset veloitetaan yhdessä. Maksutavan voit valita  
haluamaksesi: voit maksaa yhdessä tai useammassa erässä. 
Yhdessä erässä maksaessasi saat �,5 prosentin maksutapa-
alennuksen.

jos vakuutusmaksua ei ole suoritettu määräajassa, vakuu-
tusyhtiö voi irtisanoa koko Mittaturva-sopimuksen päättymään 
kahden viikon kuluttua. jos maksu suoritetaan tämän kahden 
viikon aikana, sopimus jatkuu. Vakuutusyhtiö on oikeutettu 
perimään viivästyskorkoa sekä korvausta maksun perinnästä 
aiheutuneista kuluista.

Vakuutusyhtiö voi irtisanoa vakuutuksen päättymään va-
kuutuskauden aikana myös siitä syystä, että vakuutuksenot-
taja tai vakuutettu on antanut vääriä tietoja, laiminlyönyt 

Yleistä Mittaturvasta

suojeluohjeita tai aiheuttanut tahallisesti tai törkeää huolimat-
tomuuttaan vahingon. Myös vahingonvaaran lisääntyminen 
voi oikeuttaa vakuutusyhtiön irtisanomaan vakuutuksen.

Omistajan vaihdos
Kun vakuutetun omaisuuden omistusoikeus siirtyy toiselle, 
lakkaa sen vakuutus. Vakuutus on kuitenkin voimassa uuden 
omistajan hyväksi �4 vuorokautta omistusoikeuden siirrosta, 
jos hän ei ole ottanut omaisuudelle vakuutusta. 

Korvauksen hakeminen
Kirjallinen korvausvaatimus on esitettävä vakuutusyhtiölle 
viimeistään vuoden kuluessa siitä, kun korvauksen hakija on 
saanut tiedon mahdollisuudestaan saada korvausta, ja joka ta-
pauksessa viimeistään �0 vuoden kuluttua tapahtumasta, josta 
korvausta haetaan. Korvauksenhakijan on annettava vakuutus-
yhtiölle asiakirjat ja tiedot, jotka ovat tarpeen vahingon sel-
vittämisessä. Myös vakuutusyhtiö hankkii mahdollisuuksiensa 
mukaan tietoa tapahtumasta. 

Vakuutusyhtiöillä on yhteinen vahinkovakuutuksia koskeva 
tietojärjestelmä, josta voidaan korvauskäsittelyn yhteydessä 
tarkistaa eri yhtiöille ilmoitettuja vahinkoja.

Muutoksen hakeminen Pohjolan päätökseen 
Ensimmäiseksi kannattaa ottaa yhteyttä asiaa vakuutusyhtiös-
sä hoitaneeseen käsittelijään. Yhdessä käsittelijän kanssa voit 
mm. varmistaa, että vakuutusyhtiölle on toimitettu kaikki asian 
ratkaisemiseksi tarpeelliset tiedot. 

Mikäli edelleen olet eri mieltä korvauspäätöksestä, voit 
saattaa asiasi kirjallisesti asiakasasiamiehen käsiteltäväksi. 
Käsittelyn jälkeen hän ottaa yhteyttä joko puhelimitse tai kir-
jallisesti. 

Asiakasasiamiehen osoite on 
pohjola Vakuutus Oy
Asiakasasiamies
lapinmäentie �
000�3 pohjola
faksi 0�0 �53 �6�6 tai asiakasasiamies@pohjola.fi

jos yhteisymmärrykseen ei päästä, voit ottaa yhteyttä Kuluttajien  
vakuutustoimistoon. Kuluttajien vakuutustoimisto neuvoo ja  
auttaa kuluttajia sekä elinkeinon- ja ammatinharjoittajia vakuu-
tusasioissa. Toimiston palvelut ovat maksuttomia.

Asiassa voi myös pyytää Vakuutuslautakunnan tai Kuluttaja- 
riitalautakunnan lausunnon. Kuten yhteydenotto Kuluttajien  
vakuutustoimistoon myös lausunnon pyytäminen Vakuutus- 
lautakunnalta on vapaamuotoista. lausuntopyyntö on kuiten-
kin aina tehtävä kirjallisena. 
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Kuluttajariitalautakuntaan voi valittaa kuluttaja. Valitus 
on tehtävä kirjallisesti, mieluiten  lautakunnan lomakkeella. 
Ennen asian viemistä Kuluttajavalituslautakuntaan kannattaa 
usein neuvotella kunnallisen kuluttajaneuvojan kanssa.

Vakuutuslautakunta ja Kuluttajariitalautakunta ovat vali-
tusteinä vaihtoehtoisia. Asian käsittely lautakunnissa on mak-
sutonta. päätökset ovat suosituksia.

Kuluttajien vakuutustoimisto ja vakuutuslautakunta 
Malminkatu 34, 00�00 helsinki
puh. (09) 6850 ��0, faksi (09) 6850 ���0
www.vakuutusneuvonta.fi

Kuluttajariitalautakunta
hämeentie 3, 00530 helsinki
puh. 0�0 366 5�00, faksi 0�0 366 5�49
www.kuluttajariita.fi

Voit saattaa päätöksen siihen liitetyn muutoksenhakuohjeen 
mukaisesti myös oikeusteitse ratkaistavaksi joko kotipaikkasi 
tai helsingin käräjäoikeuteen. Kanne on nostettava kolmen 
vuoden kuluessa siitä, kun olet saanut tiedon päätöksestä. 
Asian käsittely lautakunnissa ei pidennä mainittua kolmen 
vuoden määräaikaa.

Vakuutusyhtiöitä valvoon Vakuutusvalvontavirasto. 

Vakuutusvalvontavirasto 
Mikonkatu 8 A, 00�00 helsinki 
Vaihde (09) 4�5 950, faksi (09) 4�55 9660 
www.vakuutusvalvonta.fi

Tutustu vakuutusehtoihin
Tässä tuoteselosteessa on kerrottu pääpiirteittäin Mittatur-
vasta. Tutustu vakuutusehtoihin, sillä ne määrittelevät täs-
mällisesti vakuutusten sisällön. Vahingot korvataan ehtojen 
mukaisesti.

Vakuutusyhtiö voi muuttaa vakuutusehtoja ja -maksuja 
sekä muita sopimusehtoja ehdoissa kerrotuin perustein va-
kuutuksen ollessa voimassa. Esimerkiksi korvausmenojen 
kasvu voi  aiheuttaa vakuutusmaksujen nostamisen tai ehto-
jen tiukentamisen.

Henkilötietojen käsittely 
pohjola käsittelee asiakkaidensa henkilötietoja vakuutusasioi-
den hoitamiseksi henkilötietolain ja vakuutuslainsäädännön 
mukaisesti ja huolehtii asiakkaidensa yksityisyyden suojan 
toteutumisesta henkilötietojen käsittelyssä. Tietoja hankitaan 
asiakkaalta itseltään, hänen valtuuttamiltaan tahoilta, julki-
sista viranomaisten ylläpitämistä rekistereistä sekä luottotie-
torekisteristä.

pohjola käyttää asiakasrekisteriään myös asiakkailleen suun-  
nattavaan markkinointiin.

pohjola ei luovuta asiakastaan koskevia tietoja sivullisille 
ilman asiakkaan suostumusta ellei tietojen luovuttaminen pe-
rustu lain säännökseen.

lisätietoja henkilötietojen käsittelystä saat konttoreista, 
palvelunumerosta 0303 0303 sekä internetistä www.pohjola.fi, 
jossa voit tutustua myös henkilörekisterien rekisteriselostei-
siin.

Vahinko- ja väärinkäytösrekisterit
Vakuutusyhtiöillä on yhteiset vahinkovakuutuksia koskevat 
tietojärjestelmät, joista voidaan korvauskäsittelyn yhteydessä 
tarkistaa eri yhtiöille ilmoitettuja vahinkoja ja todettuja vää-
rinkäytöksiä. Näiden rekisterien avulla torjutaan vakuutusyh-
tiöihin kohdistuvaa rikollisuutta. 

Etua elämään. OP-Pohjolasta.
Ovatko omat ja perheesi vakuutukset kunnossa? Tarkistuta 
vakuutusturvasi ja etusi samalla kun vakuutat kotisi ja per-
heesi.

Vakuutusten keskittäminen kannattaa. Etuasiakkaana saat 
merkittäviä etuja myös Mittaturvasopimukseesi. lisää etuja 
saat, jos vielä keskität pankkiasiointisi Osuuspankkiin tai hel-
singin Op pankkiin. lisäksi vakuutuksesi kerryttävät K-plus-
saa.

Keskittämisalennusten lisäksi voit maksaa Mittaturvan 
maksuja Op-bonuksilla.

Muistathan mainita vakuutuksen teon yhteydessä mahdol-
lisista jäsenyyksistäsi, se voi olla  sinulle rahan arvoista. 

Pohjolan palvelunumerot
Vakuutus- ja korvauspalvelu  0303 0303
hätäpalvelu 

 - Auto- ja kotivahingot (�4 t/vrk) 0�0 55 88 ���
Matkahätäpalvelu

 - Euro-Finland Claims Service �4 t/vrk 0�0 �53 00 ��
 - ulkomailta soittaessasi +358 �0 �53 00 ��

Talleta nämä numerot kännykkääsi!

palvelutapahtuman varmistamiseksi ja asiakaspalvelumme 
laadun kehittämiseksi pohjola tallentaa osan puhelinpalvelun 
puheluista.

www.pohjola.fi

•
•

•
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Pohjola Vakuutus Oy, Kaupparekisteri Y-tunnus 1458359-3
Vakuutusosakeyhtiö Eurooppalainen, Kaupparekisteri Y-tunnus 0196741-6
kotipaikka: Helsinki, päätoimiala: vakuutustoiminta
OP-Henkivakuutus Oy, Kaupparekisteri Y-tunnus 1030059-2
päätoimiala: henkivakuutus
Osoite: Lapinmäentie 1, 00013 Pohjola
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